
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 
 
 
 

 
 
 
 

Excerpta Iuridica 
 

3/2010 

 
 

 

1. 7. 2010 – 30. 10. 2010 



 1 

 

Seznam použitých časopisů 

 
Acta Universitatis Carolinae - Environmentalica 

Acta Universitatis Carolinae 

Ad notam 

American journal of international law 

Arbeit und Arbeitsrecht 

Bulletin advokacie 

Criminal law review 

Časopis pro právní vědu a praxi 

České právo životního prostředí 

Daně a finance 

Daně a právo 

Daně a právo v praxi 

Daňová a hospodářská kartotéka 

Environmental policy and governance 

Environmental policy and law 

European energy and environmental law review 

European journal of international law 

European journal of social security 

Finanční, daňový a účetní bulletin 

Gosudarstvo i pravo 

Human rights law journal 

International and comparative law review 

International social security review 

Jahrbuch für Ostrecht 

Journal for European environmental and planning 
law 

Journal of law and society 

Jurisprudence 

Justičná revue 

Kriminalistik 

Kriminalistika 

Law and critique 

Národní pojištění 

Obchodněprávní revue 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obchodní právo 

Ochrana přírody 

Państwo i prawo 

Práce a mzda 

Praktický poradce v daňových otázkách 

Právní fórum 

Pravnik 

Právník 

Právní rádce 

Právní rozhledy 

Právny obzor 

Právo pro podnikání a zaměstnání 

Public law 

Recht der Arbeit 

Recht der Umwelt 

Revue française de droit constitutionnel 

Saint Louis university law journal 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht 

Soudní judikatura 

Soudní rozhledy 

Správní právo 

Trestněprávní revue 

Trestní právo 

University of Detroit mercy law review 

Voprosy istorii 

Zdravotnictví a právo 

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 
Völkerrecht 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht 

Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht 

Zeitschrift für Zivilprozess 

 



 2 

Obsah 

Seznam použitých časopisů ........................................................................................................... 1 
        ATOMOVÉ PRÁVO……………………………………………………………………..3 

CENNÉ PAPÍRY........................................................................................................................... 3 
CÍRKEVNÍ PRÁVO...................................................................................................................... 3 
DAŇOVÉ PRÁVO........................................................................................................................ 3 
DĚDICKÉ PRÁVO ....................................................................................................................... 7 
DĚJINY ......................................................................................................................................... 7 
DRUŽSTEVNÍ PRÁVO................................................................................................................ 7 
EVROPSKÉ PRÁVO.................................................................................................................... 7 
FINANČNÍ PRÁVO...................................................................................................................... 7 
HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ ....................................................................................................... 11 
KARTELOVÉ PRÁVO............................................................................................................... 11 
KOMUNITÁRNÍ PRÁVO .......................................................................................................... 12 
KONFESNÍ PRÁVO................................................................................................................... 12 
KRIMINALISTIKA .................................................................................................................... 12 
KRIMINOLOGIE........................................................................................................................ 13 
MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ ........................................................................................ 14 
NEKALÁ SOUTĚŽ..................................................................................................................... 14 
OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ ............................................................................................... 15 
OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ............................................................................................. 16 
OBECNÉ DĚJINY ...................................................................................................................... 17 
OBCHODNÍ PRÁVO.................................................................................................................. 22 
OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI..................................................................................................... 24 
OCHRANA SPOTŘEBITELE.................................................................................................... 25 
OCHRANA ZVÍŘAT.................................................................................................................. 25 
POLICEJNÍ PRÁVO................................................................................................................... 25 
POLITOLOGIE ........................................................................................................................... 25 
PRACOVNÍ PRÁVO .................................................................................................................. 25 
PRACOVNÍ PRÁVO INDIVIDUÁLNÍ ..................................................................................... 27 
PRÁVNÍ DĚJINY ....................................................................................................................... 27 
PRÁVO DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ .................................................................................... 32 
PRÁVO HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE....................................................................................... 33 
PRÁVO MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍ ........................................................................... 33 
PRÁVO OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ................................................................................. 33 
PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ................................................................................... 33 
PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .......................................................................................... 34 
RODINNÉ PRÁVO..................................................................................................................... 36 
ROZHODČÍ ŘÍZENÍ................................................................................................................... 36 
ŘÍMSKÉ PRÁVO........................................................................................................................ 36 
SOCIOLOGIE ............................................................................................................................. 36 
SPRÁVNÍ PRÁVO...................................................................................................................... 36 
STAVEBNÍ PRÁVO................................................................................................................... 38 
TEORIE A FILOSOFIE PRÁVA................................................................................................ 39 
TRESTNÍ PRÁVO ...................................................................................................................... 39 
TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .................................................................................................... 41 
TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ.................................................................................................. 43 
ÚSTAVNÍ PRÁVO ..................................................................................................................... 44 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY................................................................................................................ 47 
ZÁVAZKOVÉ PRÁVO.............................................................................................................. 47 

 



 3 

ATOMOVÉ PRÁVO 

Handrlica, Jakub, 1981-  
Smluvní monopol ohledně dodávek rud, surovin 
nebo zvláštních štěpných materiálů ve smlouvě o 
založení Euratomu / Jakub Handrlica 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
271-284 
správní právo 
atomové právo 
komunitární právo 

CENNÉ PAPÍRY 

Kříž, Radim, 1965-  
Úvaha na téma opuštění listinných a zaknihovaných 
akcií / Radim Kříž 
Právní fórum, Roč. 7, č. 1 (2010), s. 16-22 
obchodní právo 
cenné papíry 

CÍRKEVNÍ PRÁVO 

Přibyl, Stanislav, 1966-  
Smluvní právo s církvemi v České republice / 
Stanislav Přibyl 
Právník, Roč. 149, č. 6 (2010), s. 623-638 
církevní právo 
konfesní právo 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Benda, Václav, 1957-  
DPH při bezúplatném poskytnutí zboží / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 7 
(2010), s. 17-20 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH v cestovním ruchu / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Uplatňování DPH ve zdravotnictví v roce 2010 / 
Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 8 
(2010), s. 20-26 
finanční právo 
daňové právo 

 

Boněk, Václav, 1943-  
Zastupování daňového subjektu na základě plné 
moci a nový daňový řád / Václav Boněk 
Daně a finance, Roč. 18, č. 7 (2010), s. 9-11 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Postup při odpisování majetku v roce 2010 - 1. část 
/ Ivan Brychta 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 8 
(2010), rubrika 2.4.1 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Postup při odpisování majetku v roce 2010 - 
dokončení / Ivan Brychta 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 9 
(2010), rubrika 2.4.2 
finanční právo 
daňové právo 

Burda, Zdeněk, 1951-  
Výdaje na provoz osobního automobilu / Zdeněk 
Burda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 7 
(2010), s. 3-8 
finanční právo 
daňové právo 

Burda, Zdeněk  
Zajišťovací příkaz / Zdeněk Burda 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 4 (2010), s. 51-59 
finanční právo 
daňové právo 

Burian, Ondřej  
Mateřská a dceřiná společnost z pohledu daně z 
příjmů - 1. část / Ondřej Burian 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
17 (2010), rubrika 2.5.9 
finanční právo 
daňové právo 

Burian, Ondřej  
Mateřská a dceřiná společnost z pohledu daně z 
příjmů - dokončení / Ondřej Burian 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
18 (2010), rubrika 2.5.10 
finanční právo 
daňové právo 

 



 4 

Burian, Ondřej  
Mateřská a dceřiná společnost z pohledu DPH / 
Ondřej Burian 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
18 (2010), rubrika 3.11 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Daňové výhody mateřských a dceřiných společností 
/ Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 19-26 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Daň z přidané hodnoty ve vztahu k provozu 
automobilu / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 4 (2010), s. 22-29 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Mateřská a dceřiná společnost v daních z příjmů / 
Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 9 
(2010), s. 1-8 
finanční právo 
daňové právo 

Duchková, Vendula  
Novela zákona o spotřebních daních / Vendula 
Duchková 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 9 
(2010), s. 27-28 
finanční právo 
daňové právo 

Gola, Petr, 1978-  
Daň z přidané hodnoty ve světě / Petr Gola 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 4 (2010), s. 48-50 
finanční právo 
daňové právo 

Kepková, Eva  
Zástavní právo v daňovém řízení / Eva Kepková 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 7 
(2010), s. 21-23 
finanční právo 
daňové právo 

Kepková, Eva  
Zástavní právo v daňovém řízení (2.) / Eva 
Kepková 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 8 
(2010), s. 27-30 
finanční právo 
daňové právo 

Kořínek, Miloš  
Doba úschovy dokladů za zdaňovací období, ve 
kterém vznikla ztráta / Miloš Kořínek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 8 
(2010), s. 14-16 
finanční právo 
daňové právo 

Kořínek, Miloš  
Zálohy na daň z příjmů a daň silniční / Miloš 
Kořínek 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 4 (2010), s. 13-15 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Finanční pronájem a DPH / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 9 
(2010), s. 9-10 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Stanovení místa plnění při poskytnutí nájmu 
dopravního prostředku / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 8 
(2010), s. 3-6 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Stanovení místa plnění při poskytnutí služby po 1. 
1. 2010 v zákoně o dani z přidané hodnoty / Zdeněk 
Kuneš 
Daně a finance, Roč. 18, č. 4 (2010), s. 14-21 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Vracení daně plátcům v jiných členských státech / 
Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 11-13 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Smlouva mezi Českou republikou a Kyperskou 
republikou o zamezení dvojího zdanění / Pavel 
Kyselák 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
10 (2010), rubrika 2.3.1 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



 5 

Landgráf, Roman  
Svědek v daňovém řízení / Roman Landgráf 
Daně a finance, Roč. 18, č. 5-6 (2010), s. 15-23 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Manažerské vozidlo u zaměstnance a 
zaměstnavatele / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 8 
(2010), s. 7-12 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Obchodní majetek a OSVČ - zařazení, vyřazení, 
prodej / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 9 
(2010), s. 18-23 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Pojistné na sociální a zdravotní pojištění a daň z 
příjmů / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 13-18 
finanční právo 
daňové právo 

Machala, Otakar  
Přechod z daňové evidence na vedení účetnictví / 
Otakar Machala 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
12 (2010), rubrika 7.1.1 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Darování majetku a daň z příjmu / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 7 
(2010), s. 9-12 
finanční právo 
daňové právo 

Martincová, Drahomíra   
Slevy na dani z příjmů u právnických osob v roce 
2010 / Drahomíra Martincová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
15 (2010), rubrika 2.1.5 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Mikulášová, Erna  
Zdanění bezúplatného a úplatného převodu nebo 
přechodu majetku majetkovými daněmi v ČR ve 
srovnání s jinými státy / Erna Mikulášová 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 2 
(2010), s. 31-33 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
Dodání zboží nebo dodání zboží s montáží nebo 
instalace vztahující se k nemovitosti / Mária 
Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 9 
(2010), s. 24-25 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Závazné posouzení u neziskových subjektů / 
Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 7 
(2010), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Zřizovací listiny příspěvkových organizací a jejich 
vazba na daně / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 8 
(2010), s. 16-19 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Pronájem nemovitosti v daních / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 9 
(2010), s. 11-17 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Technické zhodnocení pronajatého majetku / Jiří 
Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 7-11 
finanční právo 
daňové právo 

Otavová, Milena  
Uplatňování DPH u služeb cestovního ruchu od 1. 
1. 2010 / Milena Otavová, Veronika Sobotková 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 4 (2010), s. 34-42 
finanční právo 
daňové právo 
 

 



 6 

Pátek, Václav  
DPH v roce 2010 / Václav Pátek 
Právní rádce, Roč. 18, č. 1 (2010), s. 25-28 
finanční právo 
daňové právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Náklady spojené s pracovními cestami 
podnikajících fyzických osob / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
14 (2010), rubrika 2.5.5 
finanční právo 
daňové právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Tuzemské pracovní cesty / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
16 (2010), rubrika 6.1.6 
finanční právo 
daňové právo 
pracovní právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Zahraniční pracovní cesty / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
17 (2010), rubrika 6.1.7 
finanční právo 
daňové právo 
pracovní právo 

Poláček, Radek  
Právní úprava hospodaření s majetkem státu v 
České republice a Slovenské republice / Radek 
Poláček 
Právní rádce, Roč. 18, č. 1 (2010), s. 18-25 
finanční právo 
daňové právo 

Rajdl, Josef  
Změny daňových výdajů / Josef Rajdl 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 4 (2010), s. 16-21 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva, 1949-  
Daňové zvýhodnění a slevy na dani z příjmů u 
fyzických osob v roce 2010 / Eva Sedláková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
14 (2010), rubrika 2.2.2 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

 

Straková, Hana  
Vybraná plnění uskutečňovaná mezi Českou 
republikou a Slovenskou republikou. 1. část, 
Dodání a pořízení zboží / Hana Straková 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 4 (2010), s. 30-33 
finanční právo 
daňové právo 

Stuchlíková, Helena, 1956-  
Neziskové organizace a daň z přidané hodnoty / 
Helena Stuchlíková 
Daně a finance, Roč. 18, č. 5-6 (2010), s. 3-15 
finanční právo 
daňové právo 

Šantrůček, Václav, 1949-  
Souběh starobního důchodu s příjmy z výdělečné 
činnosti / Václav Šantrůček 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
12 (2010), rubrika 6.4.2 
finanční právo 
daňové právo 
právo sociálního zabezpečení 

Šmejkal, Viktor   
K aplikaci komunitárního (evropského) práva 
správními soudy / Viktor Šmejkal 
Daně a finance, Roč. 18, č. 4 (2010), s. 3-14 
finanční právo 
daňové právo 

Šmejkal, Viktor   
Ke konceptu daňového procesu jakožto 
samostatného odvětví práva / Viktor Šmejkal 
Daně a finance, Roč. 18, č. 5-6 (2010), s. 23-28 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
DPH a poskytování služeb - 2. část / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 8 
(2010), rubrika 2.3 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
DPH a poskytování služeb - 3. část / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 9 
(2010), rubrika 3.4 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
DPH a poskytování služeb - 4. část / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
10 (2010), rubrika 3.5 
finanční právo 
daňové právo 



 7 

Vítková, Jana  
DPH a poskytování služeb - dokončení / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
11 (2010), rubrika 3.6 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Vracení DPH - systémová změna od roku 2010 / 
Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
13 (2010), rubrika 3.8 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Základ daně z přidané hodnoty - 1. část / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
15 (2010), rubrika 3.9 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Základ daně z přidané hodnoty - dokončení / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
16 (2010), rubrika 3.10 
finanční právo 
daňové právo 

DĚDICKÉ PRÁVO 

Malacka, Michal  
Ausgewählte Aspekte des Erbrechts in der 
Tschechischen Republik / Michal Malacka 
International and comparative law review, Roč. 8, 
č. 20-21 (2008), s. 5-15 
občanské právo hmotné 
dědické právo 

Muzikář, Ladislav  
Likvidace dědictví / Ladislav Muzikář 
Ad notam, Roč. 16, č. 4 (2010), s. 8-16 
občanské právo hmotné 
dědické právo 

DĚJINY 

Burijev, I. B.   
Musulmanskij sud v Tadžikistane (istoričeskij 
analiz) / I. B. Burijev 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 10 (2009), s. 65-73 
dějiny 
právní dějiny 

 

DRUŽSTEVNÍ PRÁVO 

Helešic, František, 1954-  
K sociálním družstvům (úvahy nad jejich právní 
regulací) / František Helešic 
Právník, Roč. 149, č. 9 (2010), s. 921-936 
obchodní právo 
družstevní právo 

Zítek, Adam  
Bytová družstva a převody jednotek do vlastnictví / 
Adam Zítek 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 14 (2010), s. 501-503 
obchodní právo 
družstevní právo 

EVROPSKÉ PRÁVO 

Sojka, Pavol  
Európsky platobný rozkaz (s osobitným zameraním 
na slovenský civilný proces) / Pavol Sojka 
Justičná revue, Roč. 62, č. 5 (2010), s. 655-674 
občanské právo procesní 
evropské právo 

FINANČNÍ PRÁVO 

Benda, Václav, 1957-  
DPH při bezúplatném poskytnutí zboží / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 7 
(2010), s. 17-20 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH v cestovním ruchu / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Uplatňování DPH ve zdravotnictví v roce 2010 / 
Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 8 
(2010), s. 20-26 
finanční právo 
daňové právo 

Boněk, Václav, 1943-  
Zastupování daňového subjektu na základě plné 
moci a nový daňový řád / Václav Boněk 
Daně a finance, Roč. 18, č. 7 (2010), s. 9-11 
finanční právo 
daňové právo 



 8 

Brychta, Ivan, 1959-  
Postup při odpisování majetku v roce 2010 - 1. část 
/ Ivan Brychta 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 8 
(2010), rubrika 2.4.1 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Postup při odpisování majetku v roce 2010 - 
dokončení / Ivan Brychta 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 9 
(2010), rubrika 2.4.2 
finanční právo 
daňové právo 

Burda, Zdeněk, 1951-  
Výdaje na provoz osobního automobilu / Zdeněk 
Burda 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 7 
(2010), s. 3-8 
finanční právo 
daňové právo 

Burda, Zdeněk  
Zajišťovací příkaz / Zdeněk Burda 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 4 (2010), s. 51-59 
finanční právo 
daňové právo 

Burian, Ondřej  
Mateřská a dceřiná společnost z pohledu daně z 
příjmů - 1. část / Ondřej Burian 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
17 (2010), rubrika 2.5.9 
finanční právo 
daňové právo 

Burian, Ondřej  
Mateřská a dceřiná společnost z pohledu daně z 
příjmů - dokončení / Ondřej Burian 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
18 (2010), rubrika 2.5.10 
finanční právo 
daňové právo 

Burian, Ondřej  
Mateřská a dceřiná společnost z pohledu DPH / 
Ondřej Burian 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
18 (2010), rubrika 3.11 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Děrgel, Martin   
Daňové výhody mateřských a dceřiných společností 
/ Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 19-26 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Daň z přidané hodnoty ve vztahu k provozu 
automobilu / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 4 (2010), s. 22-29 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Mateřská a dceřiná společnost v daních z příjmů / 
Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 9 
(2010), s. 1-8 
finanční právo 
daňové právo 

Duchková, Vendula  
Novela zákona o spotřebních daních / Vendula 
Duchková 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 9 
(2010), s. 27-28 
finanční právo 
daňové právo 

Gola, Petr, 1978-  
Daň z přidané hodnoty ve světě / Petr Gola 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 4 (2010), s. 48-50 
finanční právo 
daňové právo 

Kepková, Eva  
Zástavní právo v daňovém řízení / Eva Kepková 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 7 
(2010), s. 21-23 
finanční právo 
daňové právo 

Kepková, Eva  
Zástavní právo v daňovém řízení (2.) / Eva 
Kepková 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 8 
(2010), s. 27-30 
finanční právo 
daňové právo 

Kořínek, Miloš  
Doba úschovy dokladů za zdaňovací období, ve 
kterém vznikla ztráta / Miloš Kořínek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 8 
(2010), s. 14-16 
finanční právo 
daňové právo 



 9 

Kořínek, Miloš  
Zálohy na daň z příjmů a daň silniční / Miloš 
Kořínek 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 4 (2010), s. 13-15 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Finanční pronájem a DPH / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 9 
(2010), s. 9-10 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Stanovení místa plnění při poskytnutí nájmu 
dopravního prostředku / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 8 
(2010), s. 3-6 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Stanovení místa plnění při poskytnutí služby po 1. 
1. 2010 v zákoně o dani z přidané hodnoty / Zdeněk 
Kuneš 
Daně a finance, Roč. 18, č. 4 (2010), s. 14-21 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Vracení daně plátcům v jiných členských státech / 
Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 11-13 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Smlouva mezi Českou republikou a Kyperskou 
republikou o zamezení dvojího zdanění / Pavel 
Kyselák 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
10 (2010), rubrika 2.3.1 
finanční právo 
daňové právo 

Landgráf, Roman  
Svědek v daňovém řízení / Roman Landgráf 
Daně a finance, Roč. 18, č. 5-6 (2010), s. 15-23 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Macháček, Ivan  
Manažerské vozidlo u zaměstnance a 
zaměstnavatele / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 8 
(2010), s. 7-12 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Obchodní majetek a OSVČ - zařazení, vyřazení, 
prodej / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 9 
(2010), s. 18-23 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Pojistné na sociální a zdravotní pojištění a daň z 
příjmů / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 13-18 
finanční právo 
daňové právo 

Machala, Otakar  
Přechod z daňové evidence na vedení účetnictví / 
Otakar Machala 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
12 (2010), rubrika 7.1.1 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Darování majetku a daň z příjmu / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 7 
(2010), s. 9-12 
finanční právo 
daňové právo 

Marková, Hana, 1950-  
Malá exkurze k některým otázkám finančního 
hospodaření obcí / Hana Marková 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
235-242 
správní právo 
finanční právo 

Martincová, Drahomíra   
Slevy na dani z příjmů u právnických osob v roce 
2010 / Drahomíra Martincová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
15 (2010), rubrika 2.1.5 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



 10 

Mikulášová, Erna  
Zdanění bezúplatného a úplatného převodu nebo 
přechodu majetku majetkovými daněmi v ČR ve 
srovnání s jinými státy / Erna Mikulášová 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 2 
(2010), s. 31-33 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
Dodání zboží nebo dodání zboží s montáží nebo 
instalace vztahující se k nemovitosti / Mária 
Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 9 
(2010), s. 24-25 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Závazné posouzení u neziskových subjektů / 
Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 7 
(2010), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Zřizovací listiny příspěvkových organizací a jejich 
vazba na daně / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 8 
(2010), s. 16-19 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Pronájem nemovitosti v daních / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 9 
(2010), s. 11-17 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Technické zhodnocení pronajatého majetku / Jiří 
Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka, Roč. 18, č. 10 
(2010), s. 7-11 
finanční právo 
daňové právo 

Otavová, Milena  
Uplatňování DPH u služeb cestovního ruchu od 1. 
1. 2010 / Milena Otavová, Veronika Sobotková 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 4 (2010), s. 34-42 
finanční právo 
daňové právo 

 

Pátek, Václav  
DPH v roce 2010 / Václav Pátek 
Právní rádce, Roč. 18, č. 1 (2010), s. 25-28 
finanční právo 
daňové právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Náklady spojené s pracovními cestami 
podnikajících fyzických osob / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
14 (2010), rubrika 2.5.5 
finanční právo 
daňové právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Tuzemské pracovní cesty / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
16 (2010), rubrika 6.1.6 
finanční právo 
daňové právo 
pracovní právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Zahraniční pracovní cesty / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
17 (2010), rubrika 6.1.7 
finanční právo 
daňové právo 
pracovní právo 

Poláček, Radek  
Právní úprava hospodaření s majetkem státu v 
České republice a Slovenské republice / Radek 
Poláček 
Právní rádce, Roč. 18, č. 1 (2010), s. 18-25 
finanční právo 
daňové právo 

Rajdl, Josef  
Změny daňových výdajů / Josef Rajdl 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 4 (2010), s. 16-21 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva, 1949-  
Daňové zvýhodnění a slevy na dani z příjmů u 
fyzických osob v roce 2010 / Eva Sedláková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
14 (2010), rubrika 2.2.2 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

 



 11 

Straková, Hana  
Vybraná plnění uskutečňovaná mezi Českou 
republikou a Slovenskou republikou. 1. část, 
Dodání a pořízení zboží / Hana Straková 
Daně a právo v praxi, Roč. 15, č. 4 (2010), s. 30-33 
finanční právo 
daňové právo 

Stuchlíková, Helena, 1956-  
Neziskové organizace a daň z přidané hodnoty / 
Helena Stuchlíková 
Daně a finance, Roč. 18, č. 5-6 (2010), s. 3-15 
finanční právo 
daňové právo 

Šantrůček, Václav, 1949-  
Souběh starobního důchodu s příjmy z výdělečné 
činnosti / Václav Šantrůček 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
12 (2010), rubrika 6.4.2 
finanční právo 
daňové právo 
právo sociálního zabezpečení 

Šmejkal, Viktor   
K aplikaci komunitárního (evropského) práva 
správními soudy / Viktor Šmejkal 
Daně a finance, Roč. 18, č. 4 (2010), s. 3-14 
finanční právo 
daňové právo 

Šmejkal, Viktor   
Ke konceptu daňového procesu jakožto 
samostatného odvětví práva / Viktor Šmejkal 
Daně a finance, Roč. 18, č. 5-6 (2010), s. 23-28 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
DPH a poskytování služeb - 2. část / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 8 
(2010), rubrika 2.3 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
DPH a poskytování služeb - 3. část / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 9 
(2010), rubrika 3.4 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
DPH a poskytování služeb - 4. část / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
10 (2010), rubrika 3.5 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
DPH a poskytování služeb - dokončení / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
11 (2010), rubrika 3.6 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Vracení DPH - systémová změna od roku 2010 / 
Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
13 (2010), rubrika 3.8 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Základ daně z přidané hodnoty - 1. část / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
15 (2010), rubrika 3.9 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Základ daně z přidané hodnoty - dokončení / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
16 (2010), rubrika 3.10 
finanční právo 
daňové právo 

HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 

Raus, David, 1974-  
Veřejnoprávní soutěžní delikty - pokus o odpovědi 
na aktuální otázky deliktní odpovědnosti / David 
Raus 
Právní fórum, Roč. 7, č. 4 (2010), s. 153-162 
obchodní právo 
hospodářská soutěž 

KARTELOVÉ PRÁVO 

Kalesná, Katarína  
Ne bis in idem v súťažnom práve / Katarína 
Kalesná 
Právny obzor, Roč. 92, č. 6 (2009), s. 550-557 
obchodní právo 
kartelové právo 

 

 

 

 



 12 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Bobek, Michal, 1977-  
Soudní dvůr Evropských společenství: Heinrich - 
Vyhlášení nařízení v Úředním věstníku EU je 
podmínkou jeho vymahatelnosti vůči jednotlivcům, 
nikoliv jeho platnosti / Michal Bobek 
Soudní rozhledy, Roč. 16, č. 1 (2010), s. 31-35 
komunitární právo 

Donné, Michal  
Odpovědnost členského státu za škodu způsobenou 
jednotlivci neprovedením řádné transpozice a 
implementace směrnice / Michal Donné 
Daně a právo, Roč. 14, č. 8 (2009), s. 50-57 
komunitární právo 

Handrlica, Jakub, 1981-  
Smluvní monopol ohledně dodávek rud, surovin 
nebo zvláštních štěpných materiálů ve smlouvě o 
založení Euratomu / Jakub Handrlica 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
271-284 
správní právo 
atomové právo 
komunitární právo 

Lyčka, Martin, 1982-  
Šestero zamyšlení nad procesními výjimkami 
stanovenými nařízením "Brusel" / Martin Lyčka 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 2 (2010), s. 53-56 
komunitární právo 

Malenovský, Jiří, 1950-  
Důvěřuj, ale prověřuj: prověrka principu přednosti 
unijního práva před právem vnitrostátním měřítky 
pramenů mezinárodního práva / Jiří Malenovský 
Právník, Roč. 149, č. 8 (2010), s. 777-795 
mezinárodní právo veřejné 
komunitární právo 

Ondřejek, Pavel  
Účinky mezinárodních smluv sjednaných 
Evropským společenstvím ve vnitrostátním právu 
členských států EU - reflexe současného stavu a 
budoucího vývoje / Pavel Ondřejek 
Právník, Roč. 149, č. 2 (2010), s. 113-129 
komunitární právo 

Pítrová, Lenka, 1954-  
Irské a české záruky sjednané k Lisabonské 
smlouvě / Lenka Pítrová 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
89-103 
správní právo 
komunitární právo 

 

Pomahač, Richard, 1953-  
Evropský soudní dvůr: Kvalifikace držitele diplomu 
v oboru právo / Richard Pomahač 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 4 (2010), s. 142-144 
komunitární právo 

KONFESNÍ PRÁVO 

Přibyl, Stanislav, 1966-  
Smluvní právo s církvemi v České republice / 
Stanislav Přibyl 
Právník, Roč. 149, č. 6 (2010), s. 623-638 
církevní právo 
konfesní právo 

KRIMINALISTIKA 

Adler, Frank   
Strukturierte Kindervernehmung mit der 
Bildkartenmethode / Frank Adler, Max Hermanutz 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 623-630 
trestní právo 
kriminalistika 

Baldarelli, Marcello   
Polizeiliche Maßnahmen zur Entziehung der 
Freiheit bei Stalkern - zugleich eine Darstellung zur 
Deeskalationshaft / Marcello Baldarelli 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 665-668 
trestní právo procesní 
kriminalistika 

Bünz, Hans-Peter  
Der bewaffnete Personenschutz durch 
Bewachungsunternehmen / Hans-Peter Bünz 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 647-651 
trestní právo 
kriminalistika 

Coen, Mark  
Juror comprehension of expert evidence: a reform / 
Mark Coen, Liz Heffernan 
Criminal law review, Roč. -, č. 3 (2010), s. 195-211 
trestní právo procesní 
kriminalistika 

Dern, Harald  
Sexuell assozierte Tötungsdelikte an Kindern. Díl 
1., Empirische Befunde / Harald Dern 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 603-612 
trestní právo 
kriminalistika 

 

 



 13 

Dern, Harald  
Sexuell assozierte Tötungsdelikte an Kindern. Díl 
2., Kriminalistische Folgerungen / Harald Dern 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 12 (2009), s. 675-680 
trestní právo 
kriminalistika 

Eggler, Madeleine  
Befragung von kindlichen Zeugen. Durchführung 
laut Opferhilfegesetz (OHG) / Madeleine Eggler 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 652-657 
trestní právo 
kriminalistika 

Hassemer, Winfried  
Grenzen des Wissens im Strafprozess. 
Neuvermessung durch die empirischen 
Wissenchaften vom Menschen? / Winfried 
Hassemer 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 4 (2009), s. 829 
trestní právo 
kriminalistika 

Keane, Adrian  
The use at trial of scientific findings relating to 
human memory / Adrian Keane 
Criminal law review, Roč. -, č. 1 (2010), s. 19-30 
trestní právo procesní 
kriminalistika 

Marešová, Alena  
Jsou statistické údaje dostatečným zdrojem 
informací o stavu a vývoji kriminality v ČR? / 
Alena Marešová 
Kriminalistika, Roč. 43, č. 1 (2010), s. 3-11 
kriminalistika 

Nisse, Reingard  
Kindeswohlgefährdung und Maßnahmen der 
Polizei / Reingard Nisse 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 613-622 
trestní právo 
kriminalistika 

Putzke, Holm  
Polygraphische Untersuchengen im Strafprozess. 
Neues zur faktischen Validität und normativen 
Zulässigkeit des vom Beschuldigten eingeführten / 
Holm Putzke ... [et al.] 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 3 (2009), s. 607 
trestní právo 
kriminalistika 

 

 

Roos, Jürgen  
Das Legelitätsprinzip, der "unwiderrufliche Zwang" 
zum behördlichen Einschreiten? / Jürgen Roos 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 670-671 
trestní právo 
kriminalistika 

Seibt, Angelika  
Handschriftenuntersuchung. Erfahrungen mit dem 
VSC4Plus / Angelika Seibt 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 12 (2009), s. 712-716 
trestní právo 
kriminalistika 

Schallauer, Otto Stefan  
Intelligente Videoanalyse zur Detektion 
sicherheitsrelevanter Ereignisse: möglichkeiten und 
Grenzen / Otto Stefan Schallauer ... [et al.] 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 635-639 
trestní právo 
kriminalistika 

Schönleber, Wolfgang  
Raubgräberei. Problemfelder der 
Ermittlungsbehörden / Wolfgang Schönleber 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 12 (2009), s. 692-699 
trestní právo 
kriminalistika 

KRIMINOLOGIE 

Blatníková, Šárka, 1974-  
Typologie pachatele, variabilita definic a 
kriminologický výzkum / Šárka Blatníková 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 3 (2010), s. 84-89 
kriminologie 

Cejp, Martin, 1937-  
Pokusy o předvídání možného vývoje kriminality / 
Martin Cejp 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 4 (2010), s. 111-116 
kriminologie 

Hall, Matthew   
The relationship between victims and prosecutors: 
Defending victim´s rights? / Matthew Hall 
Criminal law review, Roč. -, č. 1 (2010), s. 31-45 
trestní právo procesní 
kriminologie 

Moulisová, Marcela  
O psychice teroristy / Marcela Moulisová 
Kriminalistika, Roč. 43, č. 1 (2010), s. 36-43 
kriminologie 

 

 



 14 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VE ŘEJNÉ 

Álvarez-Verdugo, Milagros  
Will climate change alter the NPT political 
balance? New chalenges for the non-proliferation 
regime / Milagros Álvarez-Verdugo 
European journal of international law, Roč. 21, č. 1 
(2010), s. 205-219 
mezinárodní právo veřejné 

Baker, Roozbeh (Rudy) B.  
Customary international law in the 21st century: 
Old challenges and new debates / Roozbeh (Rudy) 
B. Baker 
European journal of international law, Roč. 21, č. 1 
(2010), s. 173-204 
mezinárodní právo veřejné 

Bossuyt, Marc  
Should the Strasbourg court excercise more self-
restraint: On the extension of the jurisdiction of the 
European Court of Human Rights to social security 
regulations / Marc Bossuyt 
Human rights law journal, Roč. 28, č. 9-12 (2007), 
s. 321-332 
mezinárodní právo veřejné 
právo mezinárodních organizací 

Dickinson, Laura A.  
Military lawyers on the battlefield: An empirical 
account of international law compliance / Laura A. 
Dickinson 
American journal of international law, Roč. 104, č. 
1 (2010), s. 1-28 
mezinárodní právo veřejné 

Francioni, Francesco  
International human rights in an environmental 
horizon / Francesco Francioni 
European journal of international law, Roč. 21, č. 1 
(2010), s. 41-55 
mezinárodní právo veřejné 

Jenkins, David  
The closure of Guantanamo Bay: What next for the 
detainee? / David Jenkins 
Public law, Roč. -, č. January (2010), s. 46-60 
mezinárodní právo veřejné 

Kadlečík, Branislav  
Ochrana a podpora práv dieťaťa v čase ozbrojeného 
konfliktu z hľadiska implementácie 
medzinárodného humanitárného práva / Branislav 
Kadlečík 
Justičná revue, Roč. 62, č. 2 (2010), s. 32-41 
mezinárodní právo veřejné 

 

Klug, Francesca  
The Universal Declaration of Human Rights: 60 
years on / Francesca Klug 
Public law, Roč. -, č. April (2009), s. 205-217 
mezinárodní právo veřejné 

Malenovský, Jiří, 1950-  
Důvěřuj, ale prověřuj: prověrka principu přednosti 
unijního práva před právem vnitrostátním měřítky 
pramenů mezinárodního práva / Jiří Malenovský 
Právník, Roč. 149, č. 8 (2010), s. 777-795 
mezinárodní právo veřejné 
komunitární právo 

Poredoš, František  
Úloha štátov, medzinárodných organizácií a 
medzinárodného obchodného práva v súčasnej 
kríze / František Poredoš 
Právník, Roč. 149, č. 4 (2010), s. 385-399 
mezinárodní právo veřejné 

Stochel, Jacek  
Roszczenia międzyrządowe w świetle umowy 
NATO SOFA / Jacek Stochel 
Państwo i prawo, Roč. 65, č. 4 (2010), s. 28-41 
mezinárodní právo veřejné 

Šturma, Pavel, 1963-  
Nový trend v odpovědnosti státu: individuální 
právo na odškodnění obětí závažných porušení 
mezinárodního humanitárního práva / Pavel Šturma 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
73-80 
správní právo 
mezinárodní právo veřejné 

Vidmar, Jure   
Confining new international borders in the practice 
of post-1990 state creations / Jure Vidmar 
Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 
Völkerrecht, Roč. 70, č. 2 (2010), s. 319-356 
mezinárodní právo veřejné 

Walker, Clive  
The threat of terrorism and the fate of control 
orders / Clive Walker 
Public law, Roč. -, č. January (2010), s. 4-17 
mezinárodní právo veřejné 

NEKALÁ SOUT ĚŽ 

Hajn, Petr, 1935-  
Ústavněprávní hledisko ve sporech z nekalé soutěže 
/ Petr Hajn 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 7 (2010), s. 208-
212 
obchodní právo 
nekalá soutěž 



 15 

Ondrejová, Dana, 1980-  
Právnické osoby oprávněné hájit zájmy soutěžitelů 
nebo spotřebitelů v nekalosoutěžních sporech / 
Dana Ondrejová 
Právní fórum, Roč. 7, č. 2 (2010), s. 64-69 
obchodní právo 
nekalá soutěž 

Ondrejová, Dana, 1980-  
Role času v právu proti nekalé soutěži / Dana 
Ondrejová 
Právní fórum, Roč. 7, č. 1 (2010), s. 8-12 
obchodní právo 
nekalá soutěž 

Patěk, Daniel, 1977-  
Nad zákazem pravdivého zlehčování konkurenta / 
Daniel Patěk 
Obchodní právo, Roč. 19, č. 7 (2010), s. 2-11 
obchodní právo 
nekalá soutěž 

Vozár, Jozef, 1967-  
Nemajetková ujma a primerané zadosťučinenie v 
práve nekalej súťaže a v autorskom práve / Jozef 
Vozár 
Právny obzor, Roč. 93, č. 4 (2010), s. 323-332 
obchodní právo 
nekalá soutěž 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Adámková, Kateřina, 1974-  
Novinky na poli nadačního práva: krok správným 
směrem / Kateřina Ronovská (Adámková) 
Právní fórum, Roč. 7, č. 8 (2010), s. 407-412 
občanské právo hmotné 

Dvořák, Tomáš, 1975-  
Některá práva a povinnosti vlastníků bytů a 
nebytových prostor podle zákona č. 72/1994 Sb. / 
Tomáš Dvořák 
Právní fórum, Roč. 7, č. 6 (2010), s. 254-278 
občanské právo hmotné 

Dvořák, Tomáš, 1975-  
Společné jmění manželů a podíl v obchodní 
společnosti nebo družstvu - některé otázky 
vzájemných vztahů / Tomáš Dvořák 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 9 (2010), s. 267-
273 
obchodní právo 
obchodní společnosti 
občanské právo hmotné 

 

Gutowski, Maciej  
O regułach dokonywania czynności prawnych / 
Maciej Gutowski 
Państwo i prawo, Roč. 65, č. 8 (2010), s. 18-30 
občanské právo hmotné 

Horská, Jana  
Rozhodčí doložka ve spotřebitelských smlouvách 
ve světle aktuální judikatury českých soudů a ESD / 
Jana Horská, Jakub Burian 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 4 (2010), s. 22-24 
občanské právo hmotné 

Justyński, Tomasz  
Das Kind als Schaden in der polnischen 
Rechtsprechung / Tomasz Justyński 
Jahrbuch für Ostrecht, Roč. 50, č. 2 (2009), s. 373-
388 
občanské právo hmotné 

Kožušník, Rudolf  
Systém ochrany postoupeného dlužníka / Rudolf 
Kožušník 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 13 (2010), s. 457-463 
občanské právo hmotné 
závazkové právo 

Malacka, Michal  
Ausgewählte Aspekte des Erbrechts in der 
Tschechischen Republik / Michal Malacka 
International and comparative law review, Roč. 8, 
č. 20-21 (2008), s. 5-15 
občanské právo hmotné 
dědické právo 

Maštalka, Jiří  
Zpracování osobních údajů pro účely zpracování 
osobních údajů / Jiří Maštalka 
Právní rádce, Roč. 17, č. 11 (2009), s. 26-31 
občanské právo hmotné 

Muzikář, Ladislav  
Likvidace dědictví / Ladislav Muzikář 
Ad notam, Roč. 16, č. 4 (2010), s. 8-16 
občanské právo hmotné 
dědické právo 

Raban, Přemysl, 1949-  
Autorizovaní rozhodci nebo adjudikátoři? / Přemysl 
Raban 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 6 (2010), s. 15-22 
občanské právo hmotné 
občanské právo procesní 

Raban, Přemysl, 1949-  
Kodifikace občanského zákoníku - realita nebo 
nostalgie / Přemysl Raban 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 7-8 (2010), s. 31-33 
občanské právo hmotné 



 16 

Sadecký, Lukáš  
Směnečné rukojemství pohledem avala (avalisty) / 
Lukáš Sadecký 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 12 (2010), s. 424-428 
občanské právo hmotné 

Selucká, Markéta, 1971-  
Ochrana spotřebitele: nenápadná změna se 
zásadními dopady / Markéta Selucká 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 14 (2010), s. 513-517 
občanské právo hmotné 
ochrana spotřebitele 

Spáčil, Jiří, 1953-  
Členský podíl v bytovém družstvu jako součást 
společného jmění manželů / Jiří Spáčil 
Právní fórum, Roč. 7, č. 7 (2010), s. 309-319 
občanské právo hmotné 

Svoboda, Karel, 1973-  
Ke zneužití dominance v občanskoprávních 
vztazích / Karel Svoboda 
Právní fórum, Roč. 7, č. 5 (2010), s. 211-214 
občanské právo hmotné 

Svoboda, Karel, 1973-  
Konflikt mezi hmotným a procesním právem v 
judikatuře českých civilních soudů / Karel Svoboda 
Právní rádce, Roč. 18, č. 8 (2010), s. 13-16 
občanské právo hmotné 
občanské právo procesní 

Škreko, Anton  
Systém práva duševného vlastníctva v kontexte 
rekodifikácie súkromného práva / Anton Škreko 
Právny obzor, Roč. 93, č. 3 (2010), s. 230-244 
občanské právo hmotné 
právo duševního vlastnictví 

Špička, Martin   
Zajišťovací převod práva v insolvenčním řízení / 
Martin Špička 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 6 (2010), s. 30-35 
občanské právo hmotné 

Zítek, Adam  
Vlastnictví bytů a nebytových prostor v České 
republice de lege ferenda / Adam Zítek 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 8 (2010), s. 232-
237 
občanské právo hmotné 

 

 

 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Beníková, Dagmar  
Několik úvah nad připravovanou změnou 
exekučního řádu / Dagmar Beníková 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 6 (2010), s. 40-42 
občanské právo procesní 

Corradiniová, Simona  
Perpetuatio fori v řízeních péče soudu o nezletilé / 
Simona Corradiniová 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 6 (2010), s. 36-39 
občanské právo procesní 

Dvořák, Bohumil  
Náhrada nákladů řízení neúspěšnému žalovanému / 
Bohumil Dvořák 
Právní fórum, Roč. 7, č. 5 (2010), s. 197-203 
občanské právo procesní 

Gottwald, Peter  
Das wissenschaftliche Werk Karl Heinz Schwabs / 
Peter Gottwald 
Zeitschrift für Zivilprozess, Roč. 123, č. 2 (2010), s. 
123-133 
občanské právo procesní 

Hau, Wolfgang  
Die Zuständigkeitsgründe der Europäischen 
Unterhaltsverordnung / Wolfgang Hau 
Zeitschrift für das gesamte Familienrecht, Roč. 57, 
č. 7 (2010), s. 516-519 
občanské právo procesní 
rodinné právo 

Korbel, František, 1976-  
Nové instituty a postupy při doručování listinných 
zásilek / František Korbel, Dana Prudíková 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 4 (2010), s. 15-22 
občanské právo procesní 

Křiváčková, Jana  
Devět měsíců účinnosti nové právní koncentrace v 
civilním soudním řízení z pohledu praxe / Jana 
Křiváčková, Klára Hamuláková 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 12 (2010), s. 441-446 
občanské právo procesní 

Pelikán, Robert  
Ještě k neplatnosti rozhodčích doložek a k "právním 
názorům" / Robert Pelikán 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 9 (2010), s. 40-42 
rozhodčí řízení 
občanské právo procesní 

 



 17 

Pohl, Tomáš, 1952-  
Odpovědnost za škodu podle insolvenčního zákona 
/ Tomáš Pohl 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 7-8 (2010), s. 33-42 
občanské právo procesní 

Raban, Přemysl, 1949-  
Autorizovaní rozhodci nebo adjudikátoři? / Přemysl 
Raban 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 6 (2010), s. 15-22 
občanské právo hmotné 
občanské právo procesní 

Schmidt, Jan Peter  
Der "juridical act" im DCFR: Ein nützlicher 
Grundbegriff des europäischen Privatsrecht / Jan 
Peter Schmidt 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht, Roč. 18, č. 
2 (2010), s. 304-320 
občanské právo procesní 

Sojka, Pavol  
Európsky platobný rozkaz (s osobitným zameraním 
na slovenský civilný proces) / Pavol Sojka 
Justičná revue, Roč. 62, č. 5 (2010), s. 655-674 
občanské právo procesní 
evropské právo 

Svoboda, Karel, 1973-  
K nepředvídatelnosti soudního rozhodování / 
Markéta Selucká 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 15 (2010), s. 555-557 
občanské právo procesní 

Svoboda, Karel, 1973-  
Konflikt mezi hmotným a procesním právem v 
judikatuře českých civilních soudů / Karel Svoboda 
Právní rádce, Roč. 18, č. 8 (2010), s. 13-16 
občanské právo hmotné 
občanské právo procesní 

Tercier, Pierre  
Schiedsgerichtsbarkeit und "Principles" / Pierre 
Tercier 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht, Roč. 18, č. 
2 (2010), s. 229-242 
občanské právo procesní 

Winterová, Alena, 1938-  
Přípravné jednání a koncentrace řízení (ve věcech 
podle části páté občanského soudního řádu) / Alena 
Winterová 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
213-218 
správní právo 
občanské právo procesní 

 

OBECNÉ DĚJINY 

Abakarova, Zarina Magomedovna  
Organy vlasti i upravlenija Dagestana v XVII-
načale XVII v. / Zarina Magomedovna Abakarova 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 164-167 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Aleksandrov, Sergej Viktorovič  
Smolenskoje knjažestvo vo vtoroj polovine XI-
pervoj četverti XII v. / Sergej Viktorovič 
Aleksandrov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 92-105 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Andrejev, Aleksandr Nikolajevič  
Zapadoevropejskije veroispovedanija i russkije 
staroobrjadcy v XVII v. / Aleksandr Nikolajevič 
Andrejev 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 98-109 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Arak čejev, Vladimir Anatoljevi č  
Namestniki v Rosii XVI veka / Vladimir 
Anatoljevič Arakčejev 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2010), s. 3-19 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Babkin, Michail Anatoljevi č  
Pomestnyj soubor 1917-1918 gg. : vopros o sovesti 
pravoslavnoj pastvy / Michail Anatoljevič Babkin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 52-61 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Bagirov, Fikret Ejubovi č  
Pereselenčeskoje dviženije v Azerbajdžane v 1830-
1914 gg. / Fikret Ejubovič Bagirov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 142-149 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Basjuk, Ivan Aleksandrovič  
General armii D. G. Pavlov i tragedija ijunja 1941 
g. / Ivan Aleksandrovič Basjuk 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 41-51 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Belych, Nikita Jurjevi č  
Repressirovannyje graždane Latvii v lagere pod 
Vjatkoj. 1938-1955 gg. / Nikita Jurjevič Belych 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 86-91 
právní dějiny 
obecné dějiny 



 18 

Ciselskaja, Jelena Sergejevna  
Evropa i Kitaj: istoki vzaimopoznanija / Jelena 
Sergejevna Ciselskaja 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 96-106 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Čekulajev, Nikolaj Dmitrijevi č  
Dvorskoje chozjajstvo v Derbente v načale XVIII v. 
/ Nikolaj Dmitrijevič Čekulajev 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 154-159 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Černjakov, Dmitrij Igorjevi č  
Lokotskaja gazeta «Golos naroda» na službe u 
nacistskoj propagandy. 1942-1943 gg. Dmitrij 
Igorjevič Černjakov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 63-73 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Černova-Djoke, Tamara Nikolajevna  
Nemeckije poselenija na Kavkaze. 1816-1914 gg. / 
Tamara Nikolajevna Černova-Djoke 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 92-105 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Dědlovskaja, Marija Jurjevna   
Sankt-Peterburgskij komitet gramotnosti / Marija 
Jurjevna Dědlovskaja 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 143-148 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Denisova, Tatjana Anatoljevna  
Islam v gosudarstve Brunej Darussalam. XIII-XVI 
vv. / Tatjana Anatoljevna Denisova 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 114-123 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Drjachlov, Vladimir Nikolajevi č  
Borba cerkvi s jazyčestvom v korolevstve 
Merovingov / Vladimir Nikolajevič Drjachlov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 1 (2010), s. 119-125 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Emmert, František, 1974-  
Přetrvávající dvojí občanství jako důsledek průniku 
německého občanství do českých zemí v letech 
1938-1945 / František Emmert 
Správní právo, Roč. 43, č. 2 (2010), s. 90-103 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Fedin, Andrej Valentinovič  
Stanovljenije iezuitskoj misii v novoj Francii v 
1611-1633 gg. / Andrej Valentinovič Fedin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 113-121 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Fedorov, Vasilij Ignatjevič  
Ustanovlenije sovetskoj vlasti v Jakutii / Vasilij 
Ignatjevič Fedorov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 67-72 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Frolova, Marina Michajlovna   
Sozdanije Rabotnogo doma v Moskve (1834-1939 
gg.) / Marina Michajlovna Frolova 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 71-83 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Futorjanskij, Leonid Iosifovi č  
Partizany i podpolščiki Dona i Kubani. 1941-1942 
gg. / Leonid Iosifovič Futorjanskij 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 131-133 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Galumov, Erasm Aleksandrovič  
«Gnezdo trockistko-bucharinskich špionov» v 
redakcii «Izvestij» / Erasm Aleksandrovič Galumov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 3-8 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Gasanov, Magomed Radžabovič  
Dagestan i Drevnajaja Rus / Magomed Radžabovič 
Gasanov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 158-160 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Grebenkin, Igor Nikolajevi č  
Oficerstvo rossijskoj armii v gody pervoj mirovoj 
vojny / Igor Nikolajevič Grebenkin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 52-66 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Gurejev, Michail Sergejevič  
Severoirlandskij nacionalizm: ot respublikanizma k 
parlamentarizmu / Michail Sergejevič Gurejev 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 154-158 
právní dějiny 
obecné dějiny 

 



 19 

Gusterin, Pavel Vjačeslavovič  
Politika Sovetskogo gosudarstva na musulmanskom 
vosotoke 1917-1921gg. / Pavel Vjačeslavovič 
Gusterin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 1 (2010), s. 92-100 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Chochlov, Aleksandr Nikolajevič  
Položenije japoncev na russkom Dalnem Vostoke. 
1904-1905 gg. / Aleksandr Nikolajevič Chochlov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 78-87 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Illarionov, Sergej Alexandrovič  
Germanskije goroda v raneje Srednekekovie / 
Sergej Alexandrovič Illarionov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 1 (2010), s. 164-168 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Iordankij, Vladimir Borisovi č  
Ot predstavlenija tabu k ponjatiju grecha / Vladimir 
Borisovič Iordankij 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 84-95 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Iskenderov, Petr Achmedovič  
Istorija Kosovo v pricele diskussij / Petr 
Achmedovič Iskenderov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 38-54 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Išutin, Vadim Valerjevi č  
Russkij posol I. M. Simolin i geopolitičeskij 
prognoz 1782 g. / Vadim Valerjevič Išutin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 76-85 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Jegorova, Maria Vasiljevna  
Položenije uralskogo učitelja srednej školy v XIX-
načale XX v. / Maria Vasiljevna Jegorova 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 1 (2010), s. 142-147 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Jermakov, Vladimir Vasiljevi č  
Menzelinskaja jarmarka v sisteme rossiskoj 
torgovli. XIX - načalo XX v. / Vladimir Vasiljevič 
Jermakov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 1 (2010), s. 101-110 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Jermolov, Igor Gennadijev  
Juridičeskaja dejatelnosť "novogo porjadka" Igor 
Gennadijev Jermolov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 52-62 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Jermolov, Igor Gennadjevič  
Školnoje i professionalnoje obrazovanije na 
okkupirovanych territorijach RSFSR / Igor 
Gennadjevič Jermolov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 44-52 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Jeršov, Dmitrij Viktorovi č  
Russkij flot v borbe s chunchuzami. Konec XIX - 
načalo XX v. / Dmitrij Viktorovič Jeršov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 53-61 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Kagazežev, Žiraslan Valerjevič  
Prinjatije islama adygami / Žiraslan Valerjevič 
Kagazežev 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 1 (2010), s. 160-163 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Kasumov, Ramazan Magomedovič  
Reštskij dohovor 1732 g. / Ramazan Magomedovič 
Kasumov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 149-153 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Kiknadze, Vladimir Georgijevi č  
Otečestvennaja morskaja radioelektronnaja 
razvedka. 1895-1945 gg. / Vladimir Georgijevič 
Kiknadze 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 74-84 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Klimov, Jevgenij Viktorovi č  
Prestolonasledije v Drevněj Rusi. Vtoraja polovina 
IX - načalo XI v. / Jevgenij Viktorovič Klimov, 
Aleksandr Pavlovič Kabačenko 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 37-43 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Koškina, Marina Nikolajevna   
F. Ruzvelt i socialnoje zakonodatelstvo SŠA / 
Marina Nikolajevna Koškina 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 152-154 
právní dějiny 
obecné dějiny 



 20 

Kradin, Nikolaj Nikolajevi č  
Imperija Čingischana v novych zapadnych 
issledovanijach / Nikolaj Nikolajevič Kradin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 9-24 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Kulikovskich, Svetlana Nikolajevna  
Pereselenije oružejnikov Zolingena v Rossiju v 
načale XIX veka / Svetlana Nikolajevna 
Kulikovskich 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 1 (2010), s. 154-159 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Lazar, Ján  
Zásluhy profesora Štefana Lubyho o rozvoj 
civilistiky / Ján Lazar 
Justičná revue, Roč. 61, č. 11 (2009), s. 1270-1277 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Lazarev, Sergej Jevgenjevič  
Sudba "sudba maršalskogo kursa" Akademii 
Generalnogo štaba / Sergej Jevgenjevič Lazarev 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 107-114 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Ljapin, Denis Aleksandrovič  
Volněnija v russkich gorodach v seredine XVII. v. / 
Denis Aleksandrovič Ljapin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 15-28 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Lobčenko, Ljudmila Nikolajevna   
Spectrudposelency Severnogo kraja v tylu i na 
fronte. 1941-1945 gg. / Ljudmila Nikolajevna 
Lobčenko 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 140-143 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Lojek, Antonín   
Formy azylového práva v raném novověku / 
Antonín Lojek 
Právník, Roč. 149, č. 3 (2010), s. 273-294 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Magomedsalichov, Chajbula Gamzatovič  
Reglamentacija obščestvennych otnošenij v 
Dagestane v XIX v. / Chajbula Gamzatovič 
Magomedsalichov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 138-141 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Makar čuk, Olga Ivanova  
Anneksija Korei Japoniej v 1908 - 1910 gg. / Olga 
Ivanova Makarčuk 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 153-157 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Makarenko, Pavel Vasiljevič  
Bolševiki i Bretskij mir / Pavel Vasiljevič 
Makarenko 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 3-21 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Mamajev, Andrej Vladimirovi č  
Krizis muncipalnych financov v Rosii v 1917 g. / 
Andrej Vladimirovič Mamajev 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 73-83 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Manojlenko, Jurij Jevgenjevič  
Vklad russkich monastirej v vossatnovlenie artilerii 
v 1701 g. / Jurij Jevgenjevič Manojlenko 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 155-157 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Maslova, Inga Vladimirovna  
Kupečeskije semij Vjatskoj gubernii vo vtoroj 
polovine XIX - načale XX v. / Inga Vladimirovna 
Maslova 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 158-163 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Mironov, Vladimir Valerjevi č  
Informacionnaja politika v Avstro-Vengrii v gody 
pervoj mirovoj vojny / Vladimir Valerjevič 
Mironov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 62-77 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Noskov, Vladimir Vitaljevi č  
V. I. Starcev. Rossija i Londonskij pakt 26 (13) 
aprejla 1915 g. / Vladimir Vitaljevič Noskov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 98-109 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Noskov, Vladimir Vitaljevi č  
V. I. Starcev. Rossija i Londonskij pakt 26 (13) 
aprelja 1915 g. / Vladimir Vitaljevič Noskov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 116-137 
právní dějiny 
obecné dějiny 



 21 

Novopašin, Jurij Stěpanovič  
O pričinach vostočnoevropejskich revoljucij 1989 
g. (meždunarodnyj aspekt) / Jurij Stěpanovič 
Novopašin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 3-14 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Okopnaja, Olesa Pavlovna  
Blagovoritelnaja djatelnosť predprinimatelej 
Paramonovych na Donu. 1914-1915 gg. / Olesa 
Pavlovna Okopnaja 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 138-141 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Omeljančuk, Igor Vladimirovi č  
Rabočij vopros ideologii i praktike rossijskich 
konzervatorov načala XX g. / Igor Vladimirovič 
Omeljančuk 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 22-37 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Perevoščikov, Dmitrij Viktorovi č  
Vojennoplennyje v Udmurtii 1941-1949 gg. / 
Dmitrij Viktorovi č Perevoščikov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 132-137 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Pisarenko, Konstantin Anatoljevič  
Abojskij mir 1743 goda / Konstantin Anatoljevič 
Pisarenko 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 106-113 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Poljakov, Vjačeslav Aleksandrovič  
Rossijskaja obščestvennosť i inostrannaja pomočš 
golodajuščim v 1921 g. / Vjačeslav Aleksandrovič 
Poljakov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 3-23 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Posadskij, Anton Viktorovič  
Fenomen krasnych partizan. 1920-e- 1930-e gody / 
Anton Viktorovič Posadskij 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 1 (2010), s. 78-91 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Priluckij, Vitalij Viktorovi č  
Antimasonskoje dviženije v SŠA v 1820-1830-e gg. 
/ Vitalij Viktorovi č Priluckij 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 97-108 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Pticyn, Andrej Nikolajevi č  
Torgovo-ekonomičeskoje otnošenija Rosii i Avstro-
Vengrii v konce XIX - načale XX v. / Andrej 
Nikolajevič Pticyn 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 106-112 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Saveljev, Aleksandr Jevgenjevič  
«Kavkazkie» i «russkie» polki načale XIX v. na 
Kavkaze / Aleksandr Jevgenjevič Saveljev 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 150-154 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Sedova, Olesja Valerjevna  
Religija Drevnego Egipta skvoz prizmu cveta / 
Olesja Valerjevna Sedova 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 131-139 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Serova, Olga Vasiljevna  
Papa Lev XIII v ocenke rossijskich diplomatov / 
Olga Vasiljevna Serova 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 115-130 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Sinicyn, Fjodor Leonidovič  
Političeskije nastrojenija deportirovanych narodov 
SSSR. 1939 - 1956 gg. / Fjodor Leonidovič Sinicyn 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2010), s. 50-70 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Smykalin, Aleksandr Sergejevič  
Perlustracija korespondencii v staroj i novoj Rosii / 
Aleksandr Sergejevič Smykalin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 40-51 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Škarevski, Denis Nikolajevič  
Tobolskije nemcy vo vtoroj polovine XIX - načale 
XX v / Denis Nikolajevič Škarevski, Viktor 
Georgijevič Posochov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 63-70 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Tajmasov, Salavam Usmanovič  
Osnovanije Orenburgskoj gubernii v 1744 g. / 
Salavam Usmanovič Tajmasov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 141-144 
právní dějiny 
obecné dějiny 



 22 

Timošečkina, Jelena Michajlovna  
Prisvojenije imuščestva raskulačennych v 
Centralno-Černozemnoj oblasti v 1929 - 1930 gg. / 
Jelena Michajlovna Timošečkina 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2010), s. 71-77 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Trošina, Tatjana Igorevna  
Naselenije i vlasť na Severe Rosii / Tatjana 
Igorevna Trošina 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 3-14 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Turygin, Aleksandr Aleksandrovič  
Vozniknovenije i dejatelnost glavnogo pečatnogo 
izdanija NSDAP / Aleksandr Aleksandrovič 
Turygin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 148-153 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Vejrych, Jaromír   
Islámské dědické právo / Jaromír Vejrych, Radovan 
Vítek 
Právník, Roč. 149, č. 6 (2010), s. 510-525 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Vjatkin, Valerij Vitkorovi č  
Pervyje sinodalnyje ober-prokurory (1722-1758 
gg.) / Valerij Viktorovič Vjatkin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 145-151 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Vostrikova, Vlada Vladislavovna  
Predstavlenija ideologov liberalizma v načale XX 
v. o gosudarstve / Vlada Vladislavovna Vostrikova 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 15-28 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Zinkovskaja, Irina Vladimirovna   
Gotskij korol Ermanarich / Irina Vladimirovna 
Zinkovskaja 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 124-130 
právní dějiny 
obecné dějiny 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Androulakis, Ioannis N.  
Das Submissionskartell. Erscheinungsformen und 
Funktionsweisen / Ioannis N. Androulakis 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 12 (2009), s. 685-691 
trestní právo 
obchodní právo 

Černá, Stanislava, 1949-  
Výbory pro audit v zahraničních a tuzemských 
akciových společnostech / Stanislava Černá 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 8 (2010), s. 223-
232 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Černý, Adam  
Kdy je rozhodující hlas předsedajícího / Adam 
Černý 
Právní fórum, Roč. 7, č. 1 (2010), s. 13-15 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Čihula, Tomáš  
Helmut Müller: Použití pravidel o veřejných 
zakázkách na prodej pozemků / Tomáš Čihula 
Jurisprudence, Roč. 19, č. 4 (2010), s. 21-24 
obchodní právo 
veřejné zakázky 

Čížek, Vladimír  
Nejvyšší soud k ručení v rámci koncernu: 
Napodruhé úspěšně? / Vladimír Čížek 
Jurisprudence, Roč. 18, č. 8 (2009), s. 17-23 
obchodní právo 
právo obchodních společností 

Dědič, Jan, 1952-  
Nabývání a zastavování vlastních podílů a podílů k 
mateřské společnosti / Jan Dědič, Jana Skálová 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 3 (2010), s. 65-70 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dvořák, Tomáš, 1975-  
Společné jmění manželů a podíl v obchodní 
společnosti nebo družstvu - některé otázky 
vzájemných vztahů / Tomáš Dvořák 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 9 (2010), s. 267-
273 
obchodní právo 
obchodní společnosti 
občanské právo hmotné 

Elek, Štefan  
Některé otázky nové právní upravy platebních 
služeb / Štefan Elek 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 6 (2010), s. 155-
168 
obchodní právo 

Eliáš, Karel, 1955-  
Hodnotový výklad zákona a inspirace ze starých 
textů / Karel Eliáš 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 9 (2010), s. 25-31 
obchodní právo 



 23 

Eliáš, Karel, 1955-  
Počátek běhu promlčení u práv z vad stavebních 
prací / Karel Eliáš 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 5 (2010), s. 132-
135 
obchodní právo 

Eliáš, Karel, 1955-  
Zánik obligace splněním jinému než věřiteli nebo 
jiným než dlužníkem / Karel Eliáš 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 4 (2010), s. 115-121 
obchodní právo 
závazkové právo 

Filip, Václav  
Akcionářské právo na informace / Václav Filip 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 14 (2010), s. 495-501 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Hajn, Petr, 1935-  
Ústavněprávní hledisko ve sporech z nekalé soutěže 
/ Petr Hajn 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 7 (2010), s. 208-
212 
obchodní právo 
nekalá soutěž 

Hajná, Kateřina  
K převodu obchodního podílu jednočlenné 
společnosti s ručením omezeným, aneb zvítězí 
formalismus? / Kateřina Hajná 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 6 (2010), s. 24-27 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Havel, Bohumil, 1975-  
Quo vadis obchodní vedení / Bohumil Havel 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 3 (2010), s. 70-74 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Helešic, František, 1954-  
K sociálním družstvům (úvahy nad jejich právní 
regulací) / František Helešic 
Právník, Roč. 149, č. 9 (2010), s. 921-936 
obchodní právo 
družstevní právo 

Jurčová, Monika  
Ochrana majetkových záujmov komitenta v 
komisionárskej zmluve / Monika Jurčová, Jozef 
Zámožík 
Justičná revue, Roč. 62, č. 5 (2010), s. 620-630 
obchodní právo 
závazkové právo 

 

Kalesná, Katarína  
Ne bis in idem v súťažnom práve / Katarína 
Kalesná 
Právny obzor, Roč. 92, č. 6 (2009), s. 550-557 
obchodní právo 
kartelové právo 

Kožiak, Jaromír, 1984-  
Akcie bez hodnoty - finská cesta / Jaromír Kožiak 
Obchodní právo, Roč. 19, č. 8 (2010), s. 8-12 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Kříž, Radim, 1965-  
Úvaha na téma opuštění listinných a zaknihovaných 
akcií / Radim Kříž 
Právní fórum, Roč. 7, č. 1 (2010), s. 16-22 
obchodní právo 
cenné papíry 

Lasák, Jan, 1984-  
Strategické hlasování v kapitálové obchodní 
společnosti a jeho důsledky / Jan Lasák, Bohumil 
Havel 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 7 (2010), s. 605-610 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Lasák, Jan, 1984-  
Ve jménu korporace: derivativní žaloby vůči 
členům statutárního orgánu / Jan Lasák 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 3 (2010), s. 74-81 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Liška, Petr  
Smlouva o platebních službách / Petr Liška 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 5 (2010), s. 125-
132 
obchodní právo 

Marek, Karel, 1949-  
Vývoj v právní úpravě veřejných zakázek v ČR 
(podle předpisů EU/ES) / Karel Marek 
Právny obzor, Roč. 93, č. 1 (2010), s. 36-56 
obchodní právo 
veřejné zakázky 

Ondrejová, Dana, 1980-  
Právnické osoby oprávněné hájit zájmy soutěžitelů 
nebo spotřebitelů v nekalosoutěžních sporech / 
Dana Ondrejová 
Právní fórum, Roč. 7, č. 2 (2010), s. 64-69 
obchodní právo 
nekalá soutěž 

 



 24 

Ondrejová, Dana, 1980-  
Role času v právu proti nekalé soutěži / Dana 
Ondrejová 
Právní fórum, Roč. 7, č. 1 (2010), s. 8-12 
obchodní právo 
nekalá soutěž 

Patěk, Daniel, 1977-  
Nad zákazem pravdivého zlehčování konkurenta / 
Daniel Patěk 
Obchodní právo, Roč. 19, č. 7 (2010), s. 2-11 
obchodní právo 
nekalá soutěž 

Pauličková, Alena  
Zmluva o tichom spoločenstve je absolútnym 
obchodom / Alena Pauličková 
Právo pro podnikání a zaměstnání, Roč. 19, č. 3 
(2010), s. 18-19 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Petr, Michal, 1977-  
Soutěžní právo, dominace a regulace "příliš 
vysokých" cen / Michal Petr, Zuzana Tonarová 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 12 (2010), s. 419-424 
obchodní právo 
právo hospodářské soutěže 

Pospíšil, Petr  
Některé otázky spojené se zrušením zdravotnického 
zařízení - obchodní společnosti založené krajem / 
Petr Pospíšil  
Zdravotnictví a právo, Roč. 14, č. 5 (2010), s. 13-16 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Raus, David, 1974-  
Veřejnoprávní soutěžní delikty - pokus o odpovědi 
na aktuální otázky deliktní odpovědnosti / David 
Raus 
Právní fórum, Roč. 7, č. 4 (2010), s. 153-162 
obchodní právo 
hospodářská soutěž 

Sadecký, Lukáš  
Směnečné rukojemství pohledem avala (avalisty) / 
Lukáš Sadecký 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 12 (2010), s. 424-428 
obchodní právo 

Vozár, Jozef, 1967-  
Nemajetková ujma a primerané zadosťučinenie v 
práve nekalej súťaže a v autorskom práve / Jozef 
Vozár 
Právny obzor, Roč. 93, č. 4 (2010), s. 323-332 
obchodní právo 
nekalá soutěž 

Zbránek, Miloš  
Leasing a zásada poctivého obchodního styku / 
Miloš Zbránek 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 5 (2010), s. 33-35 
obchodní právo 
závazkové právo 

Zítek, Adam  
Bytová družstva a převody jednotek do vlastnictví / 
Adam Zítek 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 14 (2010), s. 501-503 
obchodní právo 
družstevní právo 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Černá, Stanislava, 1949-  
Výbory pro audit v zahraničních a tuzemských 
akciových společnostech / Stanislava Černá 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 8 (2010), s. 223-
232 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Černý, Adam  
Kdy je rozhodující hlas předsedajícího / Adam 
Černý 
Právní fórum, Roč. 7, č. 1 (2010), s. 13-15 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dědič, Jan, 1952-  
Nabývání a zastavování vlastních podílů a podílů k 
mateřské společnosti / Jan Dědič, Jana Skálová 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 3 (2010), s. 65-70 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dvořák, Tomáš, 1975-  
Společné jmění manželů a podíl v obchodní 
společnosti nebo družstvu - některé otázky 
vzájemných vztahů / Tomáš Dvořák 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 9 (2010), s. 267-
273 
obchodní právo 
obchodní společnosti 
občanské právo hmotné 

Filip, Václav  
Akcionářské právo na informace / Václav Filip 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 14 (2010), s. 495-501 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

 

 



 25 

Hajná, Kateřina  
K převodu obchodního podílu jednočlenné 
společnosti s ručením omezeným, aneb zvítězí 
formalismus? / Kateřina Hajná 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 6 (2010), s. 24-27 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Havel, Bohumil, 1975-  
Quo vadis obchodní vedení / Bohumil Havel 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 3 (2010), s. 70-74 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Kožiak, Jaromír, 1984-  
Akcie bez hodnoty - finská cesta / Jaromír Kožiak 
Obchodní právo, Roč. 19, č. 8 (2010), s. 8-12 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Lasák, Jan, 1984-  
Strategické hlasování v kapitálové obchodní 
společnosti a jeho důsledky / Jan Lasák, Bohumil 
Havel 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 7 (2010), s. 605-610 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Lasák, Jan, 1984-  
Ve jménu korporace: derivativní žaloby vůči 
členům statutárního orgánu / Jan Lasák 
Obchodněprávní revue, Roč. 2, č. 3 (2010), s. 74-81 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Litvan, Martin   
K některým aspektům odpovědnosti členů 
statutárních orgánů obchodních společností a 
smlouvy o výkonu funkce / Martin Litvan 
Právní rádce, Roč. 18, č. 7 (2010), s. 23-30 
obchodní společnosti 

Pauličková, Alena  
Zmluva o tichom spoločenstve je absolútnym 
obchodom / Alena Pauličková 
Právo pro podnikání a zaměstnání, Roč. 19, č. 3 
(2010), s. 18-19 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Pospíšil, Petr  
Některé otázky spojené se zrušením zdravotnického 
zařízení - obchodní společnosti založené krajem / 
Petr Pospíšil  
Zdravotnictví a právo, Roč. 14, č. 5 (2010), s. 13-16 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

 

OCHRANA SPOTŘEBITELE 

Selucká, Markéta, 1971-  
Ochrana spotřebitele: nenápadná změna se 
zásadními dopady / Markéta Selucká 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 14 (2010), s. 513-517 
občanské právo hmotné 
ochrana spotřebitele 

OCHRANA ZVÍ ŘAT 

Frank, Oliver   
Metodische Vorgaben zum Vogelschutz an 
Verkehrswegen / von Oliver Frank ... [et al.] 
Recht der Umwelt, Roč. 17, č. 3 (2010), s. 26-31 
právo životního prostředí 
ochrana zvířat 

POLICEJNÍ PRÁVO 

Brenneisen, Hartmut  
Die Privatrechtsklauseln des allgemeinen 
Polizeirechts / Hartmut Brenneisen, Michael 
Martins 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 12 (2009), s. 717-722 
trestní právo 
policejní právo 

POLITOLOGIE 

Wilke, Christiane  
Enter ghost: Haunted courts and haunting 
judgments in transitional justice / Christiane Wilke 
Law and critique, Roč. 21, č. 1 (2010), s. 73-92 
politologie 
teorie a filosofie práva 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Barinka, Roman, 1976-  
Nepřímá diskriminace v pracovním právu ES / 
Roman Barinka 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 5 (2010), s. 165-170 
pracovní právo 

Birnbaum, M.   
Doppelmoral und Sittenverfall - sollen 
Bagatellgrenze für Kündingungen eingeführt 
werden? / M. Birnbaum 
Arbeit und Arbeitsrecht, Roč. 65, č. 4 (2010), s. 
212-213 
pracovní právo 

 

 



 26 

Bukovjan, Petr, 1975-  
Přijetí plnění od obchodního partnera 
zaměstnavatele jako porušení pracovní kázně / Petr 
Bukovjan 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 5 (2010), s. 31-32 
pracovní právo 

Bukovjan, Petr, 1975-  
Změna formy pracovní doby jako zneužití výkonu 
práva / Petr Bukovjan 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 7 (2010), s. 33-34 
pracovní právo 

Burger, Florian   
Ausschluss des Ferialarbeiters aus Kollektivvertrag 
zulässig / Florian Burger 
Recht der Arbeit, Roč. 60, č. 2 (2010), s. 148-150 
pracovní právo 

Eichinger, Julia  
Glaubhaftmachung einer Diskriminierung / Julia 
Eichinger 
Recht der Arbeit, Roč. 60, č. 2 (2010), s. 137-142 
pracovní právo 

Hůrka, Petr, 1974-  
Základní zásady pracovního práva / Petr Hůrka 
Právník, Roč. 149, č. 4 (2010), s. 373-384 
pracovní právo 

Chládková, Alena  
Zástup za mateřskou a rodičovskou dovolenou / A. 
Chládková, P. Bukovjan 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 7 (2010), s. 13-17 
právo sociálního zabezpečení 
pracovní právo 

Jakubka, Jaroslav, 1948-  
Liberarizace v pracovněprávních vztazích a její 
meze / Jaroslav Jakubka 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 5 (2010), s. 22-25 
pracovní právo 

Jakubka, Jaroslav, 1948-  
Rozsudek Nejvyššího soudu ČR a pracovní poměry 
na dobu určitou u pracujících důchodců / Jaroslav 
Jakubka 
Finanční, daňový a účetní bulletin, Roč. 18, č. 1 
(2010), s. 56 
pracovní právo 

Jankowiak, Jaroslav  
Ochrana psychického zdraví zaměstnance při práci 
v Estonsku, Lotyšsku, Slovensku, Maďarsku a v 
Polsku (přehled právní předpisů) / Jaroslav 
Jankowiak 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 2 (2009), s. 
49-62 
pracovní právo 

Mlsna, Petr, 1978-  
Novela zákona o vysokých školách aneb jak na 
"létající profesory" / Petr Mlsna 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 10 (2010), s. II 
pracovní právo 

Olbertz, Klaus  
Urlaub, Feiertage und Krankheit - Kurzarbeit in 
Vollzug / Klaus Olbertz, Caroline Kleinertz 
Arbeit und Arbeitsrecht, Roč. 65, č. 6 (2010), s. 
348-351 
pracovní právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Tuzemské pracovní cesty / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
16 (2010), rubrika 6.1.6 
finanční právo 
daňové právo 
pracovní právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Zahraniční pracovní cesty / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
17 (2010), rubrika 6.1.7 
finanční právo 
daňové právo 
pracovní právo 

Salačová, Marie  
Používání soukromého silničního motorového 
vozidla při pracovních cestách zaměstnanců / Marie 
Salačová 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 5 (2010), s. 18-21 
pracovní právo 

Skončení pracovního poměru. Konkurenční 
doložka. Neplatnost konkurenční doložky. Nejvyšší 
soud ČR 
Soudní judikatura, Roč. 14, č. 6 (2010), s. 426-430 
pracovní právo 

Slebodník, Ján  
Právna úprava skončenia pracovného pomeru so 
zreteľom na aplikáciu komunitárneho práva / Ján 
Slebodník 
Justičná revue, Roč. 62, č. 1 (2010), s. 85-89 
pracovní právo 

Stýblo, Jiří, 1945-  
Hledání východisek z kritických situací v oblasti 
rozvoje lidských zdrojů / Jiří Stýblo 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 5 (2010), s. 48-58 
pracovní právo 

 



 27 

Štefko, Martin   
Národní úpravy směrnice č. 96/71/ES ve vybraných 
členských státech EU / Martin Štefko ... [et al.] 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 2 (2009), s. 
15-48 
pracovní právo 

Uspokojení nároků z pracovněprávních vztahů. 
Společné jmění manželů. Nejvyšší soud ČR 
Soudní judikatura, Roč. 14, č. 6 (2010), s. 420-425 
pracovní právo 

Zange, Julia  
Der Betriebsrat redet mit Mitbestimmung beim 
Arbeitsschutz / Julia Zange 
Arbeit und Arbeitsrecht, Roč. 65, č. 7 (2010), s. 
403-405 
pracovní právo 

Židoňová, Jana  
Plnění povinného podílu zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením v případech fůze 
zaměstnavatelů / Jana Židoňová, Jaroslav Stádník 
Práce a mzda, Roč. , č. 58 (2010), s. 11-14 
právo sociálního zabezpečení 
pracovní právo 

PRACOVNÍ PRÁVO INDIVIDUÁLNÍ 

Bukovjan, Petr, 1975-  
Relativní neplatnost konkurenční doložky / Petr 
Bukovjan 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 8 (2010), s. 34-36 
pracovní právo individuální 

Smejkal, Ladislav, 1975-  
Snaha Evropské komise o zjednodušení vysílání 
pracovníků v rámci nadnárodních společností / 
Ladislav Smejkal, Kristýna Vondráčková 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 9 (2010), s. 8 
pracovní právo individuální 

Škubal, Jaroslav, 1976-  
Problematika souběžného výkonu pracovněprávní a 
obchodněprávní pozice jednou osobou / Jaroslav 
Škubal 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 9 (2010), s. 46-48 
pracovní právo individuální 

Štefko, Martin   
Za zrovnoprávnění manželství a registrovaného 
partnerství v pracovním právu / Martin Štefko 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 9 (2010), s. 49-50 
pracovní právo individuální 

 

Šubrt, Bořivoj, 1948-  
Souběžný výkon manažerských pozic v 
pracovněprávním vztahu a obchodněprávním 
vztahu / Bořivoj Šubrt 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 9 (2010), s. 43-45 
pracovní právo individuální 

PRÁVNÍ DĚJINY 

Abakarova, Zarina Magomedovna  
Organy vlasti i upravlenija Dagestana v XVII-
načale XVII v. / Zarina Magomedovna Abakarova 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 164-167 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Aleksandrov, Sergej Viktorovič  
Smolenskoje knjažestvo vo vtoroj polovine XI-
pervoj četverti XII v. / Sergej Viktorovič 
Aleksandrov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 92-105 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Andrejev, Aleksandr Nikolajevič  
Zapadoevropejskije veroispovedanija i russkije 
staroobrjadcy v XVII v. / Aleksandr Nikolajevič 
Andrejev 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 98-109 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Arak čejev, Vladimir Anatoljevi č  
Namestniki v Rosii XVI veka / Vladimir 
Anatoljevič Arakčejev 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2010), s. 3-19 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Babkin, Michail Anatoljevi č  
Pomestnyj soubor 1917-1918 gg. : vopros o sovesti 
pravoslavnoj pastvy / Michail Anatoljevič Babkin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 52-61 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Bagirov, Fikret Ejubovi č  
Pereselenčeskoje dviženije v Azerbajdžane v 1830-
1914 gg. / Fikret Ejubovič Bagirov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 142-149 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Basjuk, Ivan Aleksandrovič  
General armii D. G. Pavlov i tragedija ijunja 1941 
g. / Ivan Aleksandrovič Basjuk 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 41-51 
právní dějiny 
obecné dějiny 



 28 

Belych, Nikita Jurjevi č  
Repressirovannyje graždane Latvii v lagere pod 
Vjatkoj. 1938-1955 gg. / Nikita Jurjevič Belych 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 86-91 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Blaho, Peter, 1939- [-700-]  
Liber XXIV, Titulus II: De divortiis et repudiis: 
solutio matrimonio dos Quemadmodum petatur. 
prima pars) / [přeložili] Peter Blaho, Jarmila 
Vaňková 
Justičná revue, Roč. 61, č. 11 (2009), s. 1293-1303 
právní dějiny 
římské právo 

Burijev, I. B.   
Musulmanskij sud v Tadžikistane (istoričeskij 
analiz) / I. B. Burijev 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 10 (2009), s. 65-73 
dějiny 
právní dějiny 

Ciselskaja, Jelena Sergejevna  
Evropa i Kitaj: istoki vzaimopoznanija / Jelena 
Sergejevna Ciselskaja 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 96-106 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Čekulajev, Nikolaj Dmitrijevi č  
Dvorskoje chozjajstvo v Derbente v načale XVIII v. 
/ Nikolaj Dmitrijevič Čekulajev 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 154-159 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Černjakov, Dmitrij Igorjevi č  
Lokotskaja gazeta «Golos naroda» na službe u 
nacistskoj propagandy. 1942-1943 gg. Dmitrij 
Igorjevič Černjakov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 63-73 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Černova-Djoke, Tamara Nikolajevna  
Nemeckije poselenija na Kavkaze. 1816-1914 gg. / 
Tamara Nikolajevna Černova-Djoke 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 92-105 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Dědlovskaja, Marija Jurjevna   
Sankt-Peterburgskij komitet gramotnosti / Marija 
Jurjevna Dědlovskaja 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 143-148 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Denisova, Tatjana Anatoljevna  
Islam v gosudarstve Brunej Darussalam. XIII-XVI 
vv. / Tatjana Anatoljevna Denisova 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 114-123 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Drjachlov, Vladimir Nikolajevi č  
Borba cerkvi s jazyčestvom v korolevstve 
Merovingov / Vladimir Nikolajevič Drjachlov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 1 (2010), s. 119-125 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Emmert, František, 1974-  
Přetrvávající dvojí občanství jako důsledek průniku 
německého občanství do českých zemí v letech 
1938-1945 / František Emmert 
Správní právo, Roč. 43, č. 2 (2010), s. 90-103 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Fedin, Andrej Valentinovič  
Stanovljenije iezuitskoj misii v novoj Francii v 
1611-1633 gg. / Andrej Valentinovič Fedin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 113-121 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Fedorov, Vasilij Ignatjevič  
Ustanovlenije sovetskoj vlasti v Jakutii / Vasilij 
Ignatjevič Fedorov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 67-72 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Frolova, Marina Michajlovna   
Sozdanije Rabotnogo doma v Moskve (1834-1939 
gg.) / Marina Michajlovna Frolova 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 71-83 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Futorjanskij, Leonid Iosifovi č  
Partizany i podpolščiki Dona i Kubani. 1941-1942 
gg. / Leonid Iosifovič Futorjanskij 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 131-133 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Galumov, Erasm Aleksandrovič  
«Gnezdo trockistko-bucharinskich špionov» v 
redakcii «Izvestij» / Erasm Aleksandrovič Galumov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 3-8 
právní dějiny 
obecné dějiny 

 



 29 

Gasanov, Magomed Radžabovič  
Dagestan i Drevnajaja Rus / Magomed Radžabovič 
Gasanov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 158-160 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Grebenkin, Igor Nikolajevi č  
Oficerstvo rossijskoj armii v gody pervoj mirovoj 
vojny / Igor Nikolajevič Grebenkin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 52-66 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Gurejev, Michail Sergejevič  
Severoirlandskij nacionalizm: ot respublikanizma k 
parlamentarizmu / Michail Sergejevič Gurejev 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 154-158 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Gusterin, Pavel Vjačeslavovič  
Politika Sovetskogo gosudarstva na musulmanskom 
vosotoke 1917-1921gg. / Pavel Vjačeslavovič 
Gusterin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 1 (2010), s. 92-100 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Chochlov, Aleksandr Nikolajevič  
Položenije japoncev na russkom Dalnem Vostoke. 
1904-1905 gg. / Aleksandr Nikolajevič Chochlov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 78-87 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Illarionov, Sergej Alexandrovič  
Germanskije goroda v raneje Srednekekovie / 
Sergej Alexandrovič Illarionov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 1 (2010), s. 164-168 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Iordankij, Vladimir Borisovi č  
Ot predstavlenija tabu k ponjatiju grecha / Vladimir 
Borisovič Iordankij 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 84-95 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Iskenderov, Petr Achmedovič  
Istorija Kosovo v pricele diskussij / Petr 
Achmedovič Iskenderov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 38-54 
právní dějiny 
obecné dějiny 

 

Išutin, Vadim Valerjevi č  
Russkij posol I. M. Simolin i geopolitičeskij 
prognoz 1782 g. / Vadim Valerjevič Išutin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 76-85 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Jegorova, Maria Vasiljevna  
Položenije uralskogo učitelja srednej školy v XIX-
načale XX v. / Maria Vasiljevna Jegorova 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 1 (2010), s. 142-147 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Jermakov, Vladimir Vasiljevi č  
Menzelinskaja jarmarka v sisteme rossiskoj 
torgovli. XIX - načalo XX v. / Vladimir Vasiljevič 
Jermakov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 1 (2010), s. 101-110 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Jermolov, Igor Gennadijev  
Juridičeskaja dejatelnosť "novogo porjadka" Igor 
Gennadijev Jermolov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 52-62 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Jermolov, Igor Gennadjevič  
Školnoje i professionalnoje obrazovanije na 
okkupirovanych territorijach RSFSR / Igor 
Gennadjevič Jermolov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 44-52 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Jeršov, Dmitrij Viktorovi č  
Russkij flot v borbe s chunchuzami. Konec XIX - 
načalo XX v. / Dmitrij Viktorovič Jeršov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 53-61 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Kagazežev, Žiraslan Valerjevič  
Prinjatije islama adygami / Žiraslan Valerjevič 
Kagazežev 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 1 (2010), s. 160-163 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Kasumov, Ramazan Magomedovič  
Reštskij dohovor 1732 g. / Ramazan Magomedovič 
Kasumov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 149-153 
právní dějiny 
obecné dějiny 



 30 

Kiknadze, Vladimir Georgijevi č  
Otečestvennaja morskaja radioelektronnaja 
razvedka. 1895-1945 gg. / Vladimir Georgijevič 
Kiknadze 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 74-84 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Kindl, Vladimír, 1952-   
Všeobecný soudní řád Josefa II. a jeho knižní tisky 
z let 1781/82 / Vladimír Kindl 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
177-183 
správní právo 
právní dějiny 

Klimov, Jevgenij Viktorovi č  
Prestolonasledije v Drevněj Rusi. Vtoraja polovina 
IX - načalo XI v. / Jevgenij Viktorovič Klimov, 
Aleksandr Pavlovič Kabačenko 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 37-43 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Koškina, Marina Nikolajevna   
F. Ruzvelt i socialnoje zakonodatelstvo SŠA / 
Marina Nikolajevna Koškina 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 152-154 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Kradin, Nikolaj Nikolajevi č  
Imperija Čingischana v novych zapadnych 
issledovanijach / Nikolaj Nikolajevič Kradin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 9-24 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Kulikovskich, Svetlana Nikolajevna  
Pereselenije oružejnikov Zolingena v Rossiju v 
načale XIX veka / Svetlana Nikolajevna 
Kulikovskich 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 1 (2010), s. 154-159 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Lazar, Ján  
Zásluhy profesora Štefana Lubyho o rozvoj 
civilistiky / Ján Lazar 
Justičná revue, Roč. 61, č. 11 (2009), s. 1270-1277 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Lazarev, Sergej Jevgenjevič  
Sudba "sudba maršalskogo kursa" Akademii 
Generalnogo štaba / Sergej Jevgenjevič Lazarev 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 107-114 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Ljapin, Denis Aleksandrovič  
Volněnija v russkich gorodach v seredine XVII. v. / 
Denis Aleksandrovič Ljapin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 15-28 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Lobčenko, Ljudmila Nikolajevna   
Spectrudposelency Severnogo kraja v tylu i na 
fronte. 1941-1945 gg. / Ljudmila Nikolajevna 
Lobčenko 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 140-143 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Lojek, Antonín   
Formy azylového práva v raném novověku / 
Antonín Lojek 
Právník, Roč. 149, č. 3 (2010), s. 273-294 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Magomedsalichov, Chajbula Gamzatovič  
Reglamentacija obščestvennych otnošenij v 
Dagestane v XIX v. / Chajbula Gamzatovič 
Magomedsalichov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 138-141 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Makar čuk, Olga Ivanova  
Anneksija Korei Japoniej v 1908 - 1910 gg. / Olga 
Ivanova Makarčuk 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 153-157 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Makarenko, Pavel Vasiljevič  
Bolševiki i Bretskij mir / Pavel Vasiljevič 
Makarenko 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 3-21 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Mamajev, Andrej Vladimirovi č  
Krizis muncipalnych financov v Rosii v 1917 g. / 
Andrej Vladimirovič Mamajev 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 73-83 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Manojlenko, Jurij Jevgenjevič  
Vklad russkich monastirej v vossatnovlenie artilerii 
v 1701 g. / Jurij Jevgenjevič Manojlenko 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 155-157 
právní dějiny 
obecné dějiny 



 31 

Maslova, Inga Vladimirovna  
Kupečeskije semij Vjatskoj gubernii vo vtoroj 
polovine XIX - načale XX v. / Inga Vladimirovna 
Maslova 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 158-163 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Mikule, Vladimír, 1937-  
Vývoj právní úpravy politických stran na území 
České republiky (nástin) / Vladimír Mikule 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
221-233 
správní právo 
právní dějiny 
ústavní právo 

Mironov, Vladimir Valerjevi č  
Informacionnaja politika v Avstro-Vengrii v gody 
pervoj mirovoj vojny / Vladimir Valerjevič 
Mironov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 62-77 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Noskov, Vladimir Vitaljevi č  
V. I. Starcev. Rossija i Londonskij pakt 26 (13) 
aprejla 1915 g. / Vladimir Vitaljevič Noskov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 5 (2010), s. 98-109 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Noskov, Vladimir Vitaljevi č  
V. I. Starcev. Rossija i Londonskij pakt 26 (13) 
aprelja 1915 g. / Vladimir Vitaljevič Noskov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 116-137 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Novopašin, Jurij Stěpanovič  
O pričinach vostočnoevropejskich revoljucij 1989 
g. (meždunarodnyj aspekt) / Jurij Stěpanovič 
Novopašin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 3-14 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Okopnaja, Olesa Pavlovna  
Blagovoritelnaja djatelnosť predprinimatelej 
Paramonovych na Donu. 1914-1915 gg. / Olesa 
Pavlovna Okopnaja 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 138-141 
právní dějiny 
obecné dějiny 

 

 

Omeljančuk, Igor Vladimirovi č  
Rabočij vopros ideologii i praktike rossijskich 
konzervatorov načala XX g. / Igor Vladimirovič 
Omeljančuk 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 22-37 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Perevoščikov, Dmitrij Viktorovi č  
Vojennoplennyje v Udmurtii 1941-1949 gg. / 
Dmitrij Viktorovi č Perevoščikov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 132-137 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Pisarenko, Konstantin Anatoljevič  
Abojskij mir 1743 goda / Konstantin Anatoljevič 
Pisarenko 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 106-113 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Poljakov, Vjačeslav Aleksandrovič  
Rossijskaja obščestvennosť i inostrannaja pomočš 
golodajuščim v 1921 g. / Vjačeslav Aleksandrovič 
Poljakov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 3-23 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Posadskij, Anton Viktorovič  
Fenomen krasnych partizan. 1920-e- 1930-e gody / 
Anton Viktorovič Posadskij 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 1 (2010), s. 78-91 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Priluckij, Vitalij Viktorovi č  
Antimasonskoje dviženije v SŠA v 1820-1830-e gg. 
/ Vitalij Viktorovi č Priluckij 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 97-108 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Pticyn, Andrej Nikolajevi č  
Torgovo-ekonomičeskoje otnošenija Rosii i Avstro-
Vengrii v konce XIX - načale XX v. / Andrej 
Nikolajevič Pticyn 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 106-112 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Saveljev, Aleksandr Jevgenjevič  
«Kavkazkie» i «russkie» polki načale XIX v. na 
Kavkaze / Aleksandr Jevgenjevič Saveljev 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 150-154 
právní dějiny 
obecné dějiny 



 32 

Sedova, Olesja Valerjevna  
Religija Drevnego Egipta skvoz prizmu cveta / 
Olesja Valerjevna Sedova 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 131-139 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Serova, Olga Vasiljevna  
Papa Lev XIII v ocenke rossijskich diplomatov / 
Olga Vasiljevna Serova 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 115-130 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Sinicyn, Fjodor Leonidovič  
Političeskije nastrojenija deportirovanych narodov 
SSSR. 1939 - 1956 gg. / Fjodor Leonidovič Sinicyn 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2010), s. 50-70 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Skřejpek, Michal, 1957-  
Charakter a podstata státní správy za principátu / 
Michal Skřejpek 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
13-21 
správní právo 
právní dějiny 

Smykalin, Aleksandr Sergejevič  
Perlustracija korespondencii v staroj i novoj Rosii / 
Aleksandr Sergejevič Smykalin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 40-51 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Škarevski, Denis Nikolajevič  
Tobolskije nemcy vo vtoroj polovine XIX - načale 
XX v / Denis Nikolajevič Škarevski, Viktor 
Georgijevič Posochov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 63-70 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Tajmasov, Salavam Usmanovič  
Osnovanije Orenburgskoj gubernii v 1744 g. / 
Salavam Usmanovič Tajmasov 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 141-144 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Thöndel, Alexandr  
Rodinné právo - římskoprávní regulae a jejich 
odraz v současném právu / Alexandr Thöndel 
Právník, Roč. 149, č. 7 (2010), s. 724-751 
právní dějiny 
římské právo 

Timošečkina, Jelena Michajlovna  
Prisvojenije imuščestva raskulačennych v 
Centralno-Černozemnoj oblasti v 1929 - 1930 gg. / 
Jelena Michajlovna Timošečkina 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2010), s. 71-77 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Trošina, Tatjana Igorevna  
Naselenije i vlasť na Severe Rosii / Tatjana 
Igorevna Trošina 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 3-14 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Turygin, Aleksandr Aleksandrovič  
Vozniknovenije i dejatelnost glavnogo pečatnogo 
izdanija NSDAP / Aleksandr Aleksandrovič 
Turygin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 4 (2010), s. 148-153 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Vejrych, Jaromír   
Islámské dědické právo / Jaromír Vejrych, Radovan 
Vítek 
Právník, Roč. 149, č. 6 (2010), s. 510-525 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Vjatkin, Valerij Vitkorovi č  
Pervyje sinodalnyje ober-prokurory (1722-1758 
gg.) / Valerij Viktorovič Vjatkin 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 12 (2009), s. 145-151 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Vostrikova, Vlada Vladislavovna  
Predstavlenija ideologov liberalizma v načale XX 
v. o gosudarstve / Vlada Vladislavovna Vostrikova 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 2 (2010), s. 15-28 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Zinkovskaja, Irina Vladimirovna   
Gotskij korol Ermanarich / Irina Vladimirovna 
Zinkovskaja 
Voprosy istorii, Roč. -, č. 3 (2010), s. 124-130 
právní dějiny 
obecné dějiny 

PRÁVO DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

Škreko, Anton  
Systém práva duševného vlastníctva v kontexte 
rekodifikácie súkromného práva / Anton Škreko 
Právny obzor, Roč. 93, č. 3 (2010), s. 230-244 
občanské právo hmotné 
právo duševního vlastnictví 



 33 

PRÁVO HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

Petr, Michal, 1977-  
Soutěžní právo, dominace a regulace "příliš 
vysokých" cen / Michal Petr, Zuzana Tonarová 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 12 (2010), s. 419-424 
obchodní právo 
právo hospodářské soutěže 

PRÁVO MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍ 

Bossuyt, Marc  
Should the Strasbourg court excercise more self-
restraint: On the extension of the jurisdiction of the 
European Court of Human Rights to social security 
regulations / Marc Bossuyt 
Human rights law journal, Roč. 28, č. 9-12 (2007), 
s. 321-332 
mezinárodní právo veřejné 
právo mezinárodních organizací 

PRÁVO OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ 

Čížek, Vladimír  
Nejvyšší soud k ručení v rámci koncernu: 
Napodruhé úspěšně? / Vladimír Čížek 
Jurisprudence, Roč. 18, č. 8 (2009), s. 17-23 
obchodní právo 
právo obchodních společností 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ČENÍ 

Aramayo, Lourdes Gabriela Daza  
Sociální zabezpečení ve vybraných státech Latinské 
Ameriky - důchodové systémy / Lourdes Gabriela 
Daza Aramayo 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 9 (2010), s. 32-36 
právo sociálního zabezpečení 

Bonnet, Florence  
Social security in times of crisis / Florence Bonnet, 
Ellen Ehmke, Krzysztof Hagemejer 
International social security review, Roč. 63, č. 2 
(2010), s. 47-70 
právo sociálního zabezpečení 

Borghouts-Van de Pas, Irmgard  
Labour market participation of the disabled: 
Policies and practices in Europe / Irmgard 
Borghouts-Van de Pas 
European journal of social security, Roč. 12, č. 2 
(2010), s. 121-143 
právo sociálního zabezpečení 

 

 

Gábriš, Tomáš  
Transportabilita a zachovanie dôchodkových práv / 
Tomáš Gábriš 
Justičná revue, Roč. 62, č. 4 (2010), s. 467-492 
právo sociálního zabezpečení 

Gola, Petr, 1978-  
Jak se mění důchodové systémy ve světě? / Petr 
Gola 
Národní pojištění, Roč. 41, č. 8-9 (2010), s. 19-21 
právo sociálního zabezpečení 

Chládková, Alena  
Zástup za mateřskou a rodičovskou dovolenou / A. 
Chládková, P. Bukovjan 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 7 (2010), s. 13-17 
právo sociálního zabezpečení 
pracovní právo 

Chvátalová, Iva  
Koordinace sociálního zabezpečení a princip 
aplikace právního řádu jednoho státu / Iva 
Chvátalová 
Práce a mzda, Roč. 58, č. 7 (2010), s. 36-38 
právo sociálního zabezpečení 

Katrougalos, George S.  
Constitutional limitations of social security 
privatisation: A human rights approach / George S. 
Katrougalos 
European journal of social security, Roč. 18, č. 1 
(2010), s. 16-40 
právo sociálního zabezpečení 

Konopásková, Jitka  
Nová pravidla pro koordinaci sociálního 
zabezpečení EU / Jitka Konopásková 
Národní pojištění, Roč. 41, č. 5 (2010), s. 3-4 
právo sociálního zabezpečení 

Lysá, Michaela  
e-Podání přílohy k žádosti o dávku nemocenského 
pojištění / Michaela Lysá 
Národní pojištění, Roč. 41, č. 5 (2010), s. 13-16 
právo sociálního zabezpečení 

McCord, Anna  
The impact of the global financial crisis on social 
protection in developing countries / Anna McCord 
International social security review, Roč. 63, č. 2 
(2010), s. 31-45 
právo sociálního zabezpečení 

 

 



 34 

Orton, Ian   
The impact of the crisis on social security 
administrations: A review of the findings of an 
ISSA survey / Ian Orton 
International social security review, Roč. 63, č. 2 
(2010), s. 87-101 
právo sociálního zabezpečení 

Pelikánová, Helena  
Hodnocení studia pro důchodové účely v otázkách 
odpovědích / Helena Pelikánová, R. Lang 
Národní pojištění, Roč. 41, č. 6 (2010), s. 9-12 
právo sociálního zabezpečení 

Pino, Ariel  
The impact of the 2007-2009 crisis on social 
security and private pension funds: a great of their 
financial soundness? / Ariel Pino, Juan Yermo 
International social security review, Roč. 63, č. 2 
(2010), s. 5-30 
právo sociálního zabezpečení 

Šantrůček, Václav, 1949-  
Souběh starobního důchodu s příjmy z výdělečné 
činnosti / Václav Šantrůček 
Praktický poradce v daňových otázkách, Roč. -, č. 
12 (2010), rubrika 6.4.2 
finanční právo 
daňové právo 
právo sociálního zabezpečení 

Wintr, Jan, 1978-  
Nález Ústavního soudu o důchodovém systému: 
Quo vadis, sociálněprávní judikaturo Ústavního 
soudu? / Jan Wintr 
Jurisprudence, Roč. 19, č. 5 (2010), s. 30-39 
právo sociálního zabezpečení 

Ženatý, Dominik  
Rovné postavení mužů a žen v českém 
důchodovém pojištění ve světle hospodářské krize / 
Dominik Ženatý 
Právní rádce, Roč. 18, č. 3 (2010), s. 49-51 
právo sociálního zabezpečení 

Židoňová, Jana  
Plnění povinného podílu zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením v případech fůze 
zaměstnavatelů / Jana Židoňová, Jaroslav Stádník 
Práce a mzda, Roč. , č. 58 (2010), s. 11-14 
právo sociálního zabezpečení 
pracovní právo 

 

 

 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ 

Albrecht, Eike  
The regulation of environmental noise in Germany / 
Eike Albrecht 
Journal for European environmental and planning 
law, Roč. 7, č. 1 (2010), s. 37-55 
právo životního prostředí 

Dvořák, Libor, 1975-  
Posuzování vlivů koncepcí na životní prostředí / 
Libor Dvořák 
České právo životního prostředí, Roč. 10, č. 1 
(2010), s. 4-93 
právo životního prostředí 

EU/treaty of Lisabon - implications for the 
environment. 
Environmental policy and law, Roč. 40, č. 2-3 
(2010), s. 115 
právo životního prostředí 

Faure, Michael G.  
Enforcement of environmental law in the flemish 
region / Michael G. Faure, Katarina Svatikova 
European energy and environmental law review, 
Roč. 19, č. 2 (2010), s. 60-79 
právo životního prostředí 

Frank, Oliver   
Metodische Vorgaben zum Vogelschutz an 
Verkehrswegen / von Oliver Frank ... [et al.] 
Recht der Umwelt, Roč. 17, č. 3 (2010), s. 26-31 
právo životního prostředí 
ochrana zvířat 

Ginzky, Harald   
Ocean fertilization as climate change mitigation 
measure - consideration under international law / 
Harald Ginzky 
Journal for European environmental and planning 
law, Roč. 7, č. 1 (2010), s. 57-78 
právo životního prostředí 

Gonzáles, Jorge Agudo  
An integrative approach at European level for 
wildfires: Towards a framework directive / Jorge 
Agudo Gonzáles 
European energy and environmental law review, 
Roč. 19, č. 2 (2010), s. 87-101 
právo životního prostředí 

Jordan, Andrew  
Environmental policy integration: a state of the art 
review / Andrew Jordan, Andrea Lenschow 
Environmental policy and governance, Č. 3 (2010), 
s. 147-158 
právo životního prostředí 



 35 

Koivurova, Timo   
Protecting the environment or preventing military 
conflits? / Timo Koivurova 
Environmental policy and law, Roč. 40, č. 4 (2010), 
s. 166-172 
právo životního prostředí 

Kremlis, Mariella   
The inclusion of the shipping industry in the EU 
ETS / Mariella Kremlis 
European energy and environmental law review, 
Roč. 19, č. 3 (2010), s. 145-156 
právo životního prostředí 

Lapka, Miroslav   
Sustainable development: SOStainability as a case 
of moral appeal / Miroslav Lapka, Eva Cudlínová 
Acta Universitatis Carolinae - Environmentalica, Č. 
23 (2009), s. 91-99 
právo životního prostředí 

Mertens, Kathleen  
Recent developments in EC environmental policy 
and law / Kathleen Mertens 
Journal for European environmental and planning 
law, Roč. 7, č. 1 (2010), s. 79-87 
právo životního prostředí 

Müllerová, Hana, 1948-  
Ochrana životního prostředí ve francouzské ústavě - 
Charta životního prostředí / Hana Müllerová 
České právo životního prostředí, Roč. 9, č. 2 
(2009), s. 4-22 
právo životního prostředí 

Pásková, Martina  
Udržitelnost cestovního ruchu a ochrana přírody a 
krajiny v České republice / Martina Pásková, Josef 
Zelenka 
Ochrana přírody, Roč. 65, zvl. č. (2010), s. 19-22 
právo životního prostředí 

Pavelka, Ivan  
Nešťasná změna zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí / Ivan Pavelka 
České právo životního prostředí, Roč. 10, č. 1 
(2010), s. 99-104 
právo životního prostředí 

Plesník, Jan  
Kategorie Mezinárodní unie na ochranu přírody pro 
chráněná území / Jan Plesník 
Ochrana přírody, Roč. 65, zvl. č. (2010), s. 26-28 
právo životního prostředí 

 

Raschauer, Nicolas  
Das Fortbetriebsrecht im UVP-G 2000 / von 
Nicolas Raschauer 
Recht der Umwelt, Roč. 17, č. 3 (2010), s. 76-80 
právo životního prostředí 

Stine, Akre  
Adaptation to climate change in the European 
Union: efficiency versus equity considerations / 
Akre Stine, T. G. Rübbelke 
Environmental policy and governance, Č. 3 (2010), 
s. 159-179 
právo životního prostředí 

Šmídová, Lenka  
Výjimky ze základní územní ochrany zvláště 
chráněných území / Lenka Šmídová 
Ochrana přírody, Roč. 65, č. 3 (2010), s. 16-17 
právo životního prostředí 

Tomášková, Veronika  
Low emission zones - opatření ke zlepšení kvality 
ovzduší ve vybraných evropských městech / 
Veronika Tomášková 
České právo životního prostředí, Roč. 9, č. 2 
(2009), s. 39-49 
právo životního prostředí 

Tsioumani, Elsa  
Agricultural biotechnologies in developing 
countries / Elsa Tsioumani 
Environmental policy and law, Roč. 40, č. 4 (2010), 
s. 158-159 
právo životního prostředí 

Vícha, Ondřej, 1976-  
K nové právní úpravě nakládání s těžebními odpady 
/ Ondřej Vícha 
České právo životního prostředí, Roč. 9, č. 2 
(2009), s. 50-56 
právo životního prostředí 

Vršecký Radek  
Nad směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
2009/33/ES ze dne 23. dubna 2009 o podpoře 
čistých a energeticky účinných silničních vozidel / 
Radek Vršecký 
České právo životního prostředí, Roč. 9, č. 2 
(2009), s. 57-60 
právo životního prostředí 

Wagner, Erika  
Rakouské právo životního protředí v evropském 
kontextu: hlavní vývojové tendence uplynulých 
deseti let / Erika Wagner 
České právo životního prostředí, Roč. 9, č. 2 
(2009), s. 23-38 
právo životního prostředí 



 36 

RODINNÉ PRÁVO 

Bernau, Falk  
Die Haftung von Aufsichtspflichtigen aus § 832 
BGB - eine Übersicht der aktuellen Rechtsprechung 
/ Falk Bernau 
Zeitschrift für das gesamte Familienrecht, Roč. 57, 
č. 12 (2010), s. 937-1020 
rodinné právo 

Fry, Amy   
Polygamy in America: How the varying legal 
standards fail to protect mothers and children from 
its abuses / Amy Fry 
Saint Louis university law journal, Roč. 54, č. 3 
(2010), s. 967-995 
rodinné právo 

Hau, Wolfgang  
Die Zuständigkeitsgründe der Europäischen 
Unterhaltsverordnung / Wolfgang Hau 
Zeitschrift für das gesamte Familienrecht, Roč. 57, 
č. 7 (2010), s. 516-519 
občanské právo procesní 
rodinné právo 

Heit, Barbara  
Vertauschte Kinder / Barbara Heit, Katharina Hinz 
Zeitschrift für das gesamte Familienrecht, Roč. 57, 
č. 7 (2010), s. 505-510 
rodinné právo 

Münch, Christof   
Rechtsprechungsübersicht Erbrecht / Christof 
Münch 
Zeitschrift für das gesamte Familienrecht, Roč. 57, 
č. 14 (2010), s. 1121-1204 
rodinné právo 

ROZHODČÍ ŘÍZENÍ 

Pelikán, Robert  
Ještě k neplatnosti rozhodčích doložek a k "právním 
názorům" / Robert Pelikán 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 9 (2010), s. 40-42 
rozhodčí řízení 
občanské právo procesní 

ŘÍMSKÉ PRÁVO 

Blaho, Peter, 1939- [-700-]  
Liber XXIV, Titulus II: De divortiis et repudiis: 
solutio matrimonio dos Quemadmodum petatur. 
prima pars) / [přeložili] Peter Blaho, Jarmila 
Vaňková 
Justičná revue, Roč. 61, č. 11 (2009), s. 1293-1303 
právní dějiny 
římské právo 

Thöndel, Alexandr  
Rodinné právo - římskoprávní regulae a jejich 
odraz v současném právu / Alexandr Thöndel 
Právník, Roč. 149, č. 7 (2010), s. 724-751 
právní dějiny 
římské právo 

SOCIOLOGIE 

Sullivan, Barbara  
When (some) prostitution is legal: The impact of 
law reform on sex work in Australia / Barbara 
Sullivan 
Journal of law and society, Roč. 37, č. 1 (2010), s. 
85-104 
trestní právo hmotné 
sociologie 

Weitzer, Ronald  
The movement to criminalize sex work in the 
United States/ Ronald Weitzer 
Journal of law and society, Roč. 37, č. 1 (2010), s. 
61-84 
trestní právo hmotné 
sociologie 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Čeladník, Filip  
Judikatura ESLP a právo na spravedlivý proces ve 
správním soudnictví / Filip Čeladník 
Právní rozhledy, Roč. 17, č. 23 (2009), s. 847-849 
správní právo 

Filipová, Jana  
Vybrané aspekty dozoru nad normotvorbou obcí / 
Jana Filipová 
Časopis pro právní vědu a praxi, Roč. 18, č. 1 
(2010), s. 59-65 
správní právo 

Handrlica, Jakub, 1981-  
Smluvní monopol ohledně dodávek rud, surovin 
nebo zvláštních štěpných materiálů ve smlouvě o 
založení Euratomu / Jakub Handrlica 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
271-284 
správní právo 
atomové právo 
komunitární právo 

Hegenbart, Miroslav  
Soukromá služba povolování staveb ve stavebním 
zákoně / Miroslav Hegenbart 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
265-270 
správní právo 
stavební právo 



 37 

Kindl, Vladimír, 1952-   
Všeobecný soudní řád Josefa II. a jeho knižní tisky 
z let 1781/82 / Vladimír Kindl 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
177-183 
správní právo 
právní dějiny 

Kolman, Petr, 1976-  
Obecní úřad z pohledu správního práva / Petr 
Kolman 
Právní rádce, Roč. 18, č. 4 (2010), s. 35-38 
správní právo 

Kolman, Petr, 1976-  
Vybrané aspekty veřejnoprávních smluv / Petr 
Kolman 
Právo pro podnikání a zaměstnání, Roč. 19, č. 1-2 
(2010), s. 7-13 
správní právo 

Kopecký, Martin, 1965-  
K otázce uplatňování zákazu reformace in peius ve 
správním řízení obecném a trestním / Martin 
Kopecký 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
203-211 
správní právo 

Kopecký, Martin, 1965-  
K vymezení okruhu účastníků územního a 
stavebního řízení / Martin Kopecký 
Právní rozhledy, Roč. 17, č. 23 (2009), s. 843-847 
správní právo 

Lipertová, Šárka  
Některé otázky zájmové samosprávy a její činnosti 
/ Šárka Lipertová 
Správní právo, Roč. 43, č. 3 (2010), s. 155-165 
správní právo 

Marková, Hana, 1950-  
Malá exkurze k některým otázkám finančního 
hospodaření obcí / Hana Marková 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
235-242 
správní právo 
finanční právo 

Mates, Pavel, 1947-  
K některým otázkám projednávání správních 
deliktů právnických osob a smíšených správních 
deliktů / Pavel Mates 
Správní právo, Roč. 43, č. 4 (2010), s. 193-203 
správní právo 

 

Mates, Pavel, 1947-  
Zpracování informací veřejnými sbory / Pavel 
Mates 
Právní rádce, Roč. 18, č. 4 (2010), s. 38-46 
správní právo 

Mikule, Vladimír, 1937-  
Vývoj právní úpravy politických stran na území 
České republiky (nástin) / Vladimír Mikule 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
221-233 
správní právo 
právní dějiny 
ústavní právo 

Mocek, Miroslav  
K soudní kontrole závazných částí územních plánů 
dle dnes již zrušeného stavebního zákona č. 
50/1976 Sb. / Miroslav Mocek 
Správní právo, Roč. 43, č. 4 (2010), s. 204-217 
správní právo 

Musil, Jan  
Teoretická a ústavní východiska správního trestání / 
Jan Musil 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
55-71 
správní právo 
ústavní právo 
trestní právo 

NiŜnik-Dobosz, Iwona  
Współczesne ujęcie państwowej teorii samorządu 
terytorialnego w Polsce / Iwona NiŜnik-Dobosz 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
117-125 
správní právo 

Pítrová, Lenka, 1954-  
Irské a české záruky sjednané k Lisabonské 
smlouvě / Lenka Pítrová 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
89-103 
správní právo 
komunitární právo 

Pomahač, Richard, 1953-  
Regulatorní veřejná správa za hranicemi státu / 
Richard Pomahač 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
81-87 
správní právo 

 

 



 38 

Pospíšil, Ivo, 1978-  
Nejnovější judikatura Ústavního soudu k obecně 
závazným vyhláškám obcí / Ivo Pospíšil 
Časopis pro právní vědu a praxi, Roč. 18, č. 1 
(2010), s. 51-59 
ústavní právo 
správní právo 

Prášková, Helena, 1956-  
Právní procesní nástupnictví ve správním řízení / 
Helena Prášková 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
185-202 
správní právo 

Průcha, Petr, 1949-  
K vybraným novým formám činnosti veřejné 
správy v režimu stavebního zákona / Petr Průcha 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
251-263 
správní právo 
stavební právo 

Rajchl, Jiří  
Obecně závazné vyhlášky obcí o výherních hracích 
přístrojích / Jiří Rajchl 
Správní právo, Roč. 43, č. 4 (2010), s. 218-228 
správní právo 

Skřejpek, Michal, 1957-  
Charakter a podstata státní správy za principátu / 
Michal Skřejpek 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
13-21 
správní právo 
právní dějiny 

Sládeček, Vladimír, 1954-  
Ústřední státní správa ve víru změn / Vladimír 
Sládeček 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
105-116 
správní právo 

Staša, Josef, 1954-  
O vztazích správního práva / Josef Staša 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
45-53 
správní právo 

Svoboda, Karel  
Ke hmotněprávnímu poučení před správním 
soudem / Karel Svoboda 
Správní právo, Roč. 43, č. 3 (2010), s. 166-178 
správní právo 

 

Svoboda, Petr, 1974-  
Konzultativní místní referendum - ano či ne? / Petr 
Svoboda 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
149-160 
správní právo 

Šturma, Pavel, 1963-  
Nový trend v odpovědnosti státu: individuální 
právo na odškodnění obětí závažných porušení 
mezinárodního humanitárního práva / Pavel Šturma 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
73-80 
správní právo 
mezinárodní právo veřejné 

Vedral, Josef, 1972-  
Kdy je rozhodnutí orgánu obce nicotné? / Josef 
Vedral 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
127-147 
správní právo 

Vopálka, Vladimír, 1952-  
Vázanost veřejné správy / Vladimír Vopálka 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
37-44 
správní právo 

Winterová, Alena, 1938-  
Přípravné jednání a koncentrace řízení (ve věcech 
podle části páté občanského soudního řádu) / Alena 
Winterová 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
213-218 
správní právo 
občanské právo procesní 

STAVEBNÍ PRÁVO 

Hegenbart, Miroslav  
Soukromá služba povolování staveb ve stavebním 
zákoně / Miroslav Hegenbart 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
265-270 
správní právo 
stavební právo 

Průcha, Petr, 1949-  
K vybraným novým formám činnosti veřejné 
správy v režimu stavebního zákona / Petr Průcha 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
251-263 
správní právo 
stavební právo 

 



 39 

TEORIE A FILOSOFIE PRÁVA 

Golecki, M. J.  
Náčrt teoretickoprávnej koncepcie multicentrického 
právného systému / M. J. Golecki, B. 
Wojciechowski [překlad Eduard Bárány] 
Právny obzor, Roč. 92, č. 3 (2009), s. 213-227 
ústavní právo 
teorie a filosofie práva 

Hanuš, Libor, 1974-  
Gustav Radbruch - o napětí mezi spravedlností a 
právní jistotou / Libor Hanuš 
Právní rozhledy, Roč. 17, č. 16 (2009), s. 579-585 
teorie a filosofie práva 

Hindo, Renee T.  
Connecticut´s class divide: Sexual orientation as a 
quasi-suspect class / Renee T. Hindo 
University of Detroit mercy law review, Roč. 87, č. 
2 (2010), s. 227-246 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 

Chiu, Man-Chung  
Going beyond globalization and localization: 
Articulating a theory of justice in Han-Chinese 
culture / Man-Chung Chiu 
Law and critique, Roč. 21, č. 1 (2010), s. 93-110 
teorie a filosofie práva 

Jančo, Milan  
Správa o práve (postmoderný náčrt) / Milan Jančo 
Právník, Roč. 148, č. 12 (2009), s. 1249-1269 
teorie a filosofie práva 

Krecht, Jaroslav  
Normativní systémy a jejich aparát / Jaroslav 
Krecht 
Právník, Roč. 148, č. 11 (2009), s. 1186-1196 
teorie a filosofie práva 

Smejkalová, Terezie  
Forma a diskurs soudního rozhodnutí / Terezie 
Smejkalová 
Jurisprudence, Roč. 19, č. 3 (2010), s. 13-21 
teorie a filosofie práva 

Wilke, Christiane  
Enter ghost: Haunted courts and haunting 
judgments in transitional justice / Christiane Wilke 
Law and critique, Roč. 21, č. 1 (2010), s. 73-92 
politologie 
teorie a filosofie práva 

 

Zapletal, Miroslav  
K otázce účinnosti zákona a principu zákazu 
retroaktivity / Miroslav Zapletal 
Právní rozhledy, Roč. 17, č. 23 (2009), s. 886-889 
ústavní právo 
teorie a filosofie práva 

TRESTNÍ PRÁVO 

Adler, Frank   
Strukturierte Kindervernehmung mit der 
Bildkartenmethode / Frank Adler, Max Hermanutz 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 623-630 
trestní právo 
kriminalistika 

Androulakis, Ioannis N.  
Das Submissionskartell. Erscheinungsformen und 
Funktionsweisen / Ioannis N. Androulakis 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 12 (2009), s. 685-691 
trestní právo 
obchodní právo 

Bisges, Marcel  
Schlusswort - Auch quasi-statische IP-Adressen 
sind dynamisch / Marcel Bisges 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 28, č. 11 (2009), s. 464 
trestní právo 

Bittmann, Folker   
Das Gesetz zur Regelung der Verständigung im 
Strafverfahren / Folker Bittmann 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 28, č. 11 (2009), s. 414-417 
trestní právo 

Brenneisen, Hartmut  
Die Privatrechtsklauseln des allgemeinen 
Polizeirechts / Hartmut Brenneisen, Michael 
Martins 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 12 (2009), s. 717-722 
trestní právo 
policejní právo 

Bünz, Hans-Peter  
Der bewaffnete Personenschutz durch 
Bewachungsunternehmen / Hans-Peter Bünz 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 647-651 
trestní právo 
kriminalistika 

 

 

 



 40 

Cornu, Pierre  
Exemption de peine et classement - absence 
d´intérêt à punir, réparation et atteinte subie par 
l´auteur du fait de son acte (art. 52-54 CP) / Pierre 
Cornu 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 127, 
č. 4 (2009), s. 393-419 
trestní právo 

Dehne-Niemann, Jan  
Ein Abgesang auf die Interessentheorie bei der 
Abgrenzung von Untreue und Bankrott / Jan 
Dehne-Niemann 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 28, č. 11 (2009), s. 417-424 
trestní právo 

Dern, Harald  
Sexuell assozierte Tötungsdelikte an Kindern. Díl 
1., Empirische Befunde / Harald Dern 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 603-612 
trestní právo 
kriminalistika 

Dern, Harald  
Sexuell assozierte Tötungsdelikte an Kindern. Díl 
2., Kriminalistische Folgerungen / Harald Dern 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 12 (2009), s. 675-680 
trestní právo 
kriminalistika 

Eggler, Madeleine  
Befragung von kindlichen Zeugen. Durchführung 
laut Opferhilfegesetz (OHG) / Madeleine Eggler 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 652-657 
trestní právo 
kriminalistika 

Fernandes, João Manuel  
Zur Reform des portugiesischen Strafgesetzbuchs / 
João Manuel Fernandes 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 4 (2009), s. 1025-1053 
trestní právo 

Hassemer, Winfried  
Grenzen des Wissens im Strafprozess. 
Neuvermessung durch die empirischen 
Wissenchaften vom Menschen? / Winfried 
Hassemer 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 4 (2009), s. 829 
trestní právo 
kriminalistika 

 

 

Jacobsen, Anke  
Schwarzmalerei in Steuerstrafakten / Anke 
Jacobsen, Kai Peters 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 28, č. 12 (2009), s. 458-462 
trestní právo 

Kindhäuser, Urs  
Die deutsche Strafrechtsdogmatik zwischen 
Anpassung und Selbstbehauptung - Grenzkontrolle 
der Kriminalpolitik durch die Dogmatik? / Urs 
Kindhäuser 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 4 (2009), s. 954-964 
trestní právo 

Kring, Markus   
Ein eindeutig zulässiger "Kniff" - Replik auf Bisges 
wistra 2009, 303 / Markus Kring 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 28, č. 11 (2009), s. 462-463 
trestní právo 

Merkel, Reinhard  
Neuartige Eingriffe ins Gehirn - Verbesserung der 
mentalen condicio humana und strafrechtliche 
Grenzen / Reinhard Merkel 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 4 (2009), s. 919 
trestní právo 

Musil, Jan  
Teoretická a ústavní východiska správního trestání / 
Jan Musil 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
55-71 
správní právo 
ústavní právo 
trestní právo 

Nisse, Reingard  
Kindeswohlgefährdung und Maßnahmen der 
Polizei / Reingard Nisse 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 613-622 
trestní právo 
kriminalistika 

Peglau, Jens  
Die neue "Kronzeugenregelung" (§ 46b StGB) / 
Jens Peglau 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 28, č. 11 (2009), s. 409-414 
trestní právo 

 

 



 41 

Putzke, Holm  
Polygraphische Untersuchengen im Strafprozess. 
Neues zur faktischen Validität und normativen 
Zulässigkeit des vom Beschuldigten eingeführten / 
Holm Putzke ... [et al.] 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 3 (2009), s. 607 
trestní právo 
kriminalistika 

Riedo, Christof  
Strafverfolgung um jeden Preis? / Christof Riedo 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 127, 
č. 4 (2009), s. 420 
trestní právo 

Roos, Jürgen  
Das Legelitätsprinzip, der "unwiderrufliche Zwang" 
zum behördlichen Einschreiten? / Jürgen Roos 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 670-671 
trestní právo 
kriminalistika 

Seibt, Angelika  
Handschriftenuntersuchung. Erfahrungen mit dem 
VSC4Plus / Angelika Seibt 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 12 (2009), s. 712-716 
trestní právo 
kriminalistika 

Schallauer, Otto Stefan  
Intelligente Videoanalyse zur Detektion 
sicherheitsrelevanter Ereignisse: möglichkeiten und 
Grenzen / Otto Stefan Schallauer ... [et al.] 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 635-639 
trestní právo 
kriminalistika 

Schmidt, Christian Heiner  
Grundrechte als selbständige Strafbefreiungsgründe 
/ Heiner Christian Schmidt 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 3 (2009), s. 645-670 
trestní právo 

Schönleber, Wolfgang  
Raubgräberei. Problemfelder der 
Ermittlungsbehörden / Wolfgang Schönleber 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 12 (2009), s. 692-699 
trestní právo 
kriminalistika 

Schwörer, Andreas  
Schranken grenzüberschreitender Beweisnutzung 
im Steuer- und Strafverfahren / Andreas Schwörer 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 28, č. 11 (2009), s. 452-458 
trestní právo 

Tellenbach, Silvia  
Das Legalitätprinzip im iranischen Verfassungs- 
und Strafrecht / Silvia Tellenbach 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 4 (2009), s. 1054-1076 
trestní právo 

Wohlers, Wolfgang  
Wirtschaftsstrafrecht - Insbesondere 
Wirtschaftslenkung und Wettbewerb, 
Unternehmensstrafrecht und Straften aus 
Unternehmen heraus (einschließlich Untreue) / 
Wolfgang Wohlers, Hans Kudlich 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 3 (2009), s. 711 
trestní právo 

Wübbenhorst, Hendrik J. C.  
Die Europäiserung des Strafrechts nach der 
Lissabon - Entscheidung des BVerf G / Hendrik J. 
C. Wübbenhorst, Walter Frenz 
Zeitschrift für Wirtschafts- und Steuerstrafrecht, 
Roč. 28, č. 11 (2009), s. 449-452 
trestní právo 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Bock, Dennis  
Pfandkehr als Gewahrsamsverschiebungsdelikt - 
die fremdnützige Wegnahme zugunsten des 
Eigentümers nach § 289 StGB / Dennis Bock 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 3 (2009), s. 548 
trestní právo hmotné 

Cibulka, Karel   
O některých otázkách trestního postihu ve 
zdravotnictví / Karel Cibulka 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 3 (2010), s. 69-76 
trestní právo hmotné 

Cornils, Karin   
Die Strafbarkeit des Versuchs im dänischen Recht / 
Karin Cornils 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 3 (2009), s. 773-791 
trestní právo hmotné 

Černý, Petr  
K trestnosti tzv. vybodovaných řidičů po 1. 1. 2010 
/ Petr Černý 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 3 (2010), s. 89-91 
trestní právo hmotné 

Draštík, Antonín, 1955-  
K časové působnosti nového trestního zákoníku / 
Antonín Draštík 
Trestní právo, Roč. 14, č. 4 (2010), s. 20-30 
trestní právo hmotné 



 42 

Hassemer, Winfried  
Grenzen des Wisens im Strafprozess. 
Neuvermessung durch die empirischen 
Wissenchaften vom Menschen? / Winfried 
Hassemer 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 4 (2009), s. 829 
trestní právo hmotné 

Helmers, Gunar  
Zum Tatbestand der Geldwäsche (§ 261 StGB): 
Beispiel einer rechtprinzipiell verfehlten 
Strafgesetzgebung / Gunar Helmers 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 3 (2009), s. 509-547 
trestní právo hmotné 

Herczeg, Jiří, 1969-  
Das neue Strafgesetzbuch - der moderne 
europäische Kodex / Jiří Herczeg 
International and comparative law review, Roč. 7, 
č. 19 (2007), s. 45-54 
trestní právo hmotné 

Hoyano, Laura C. H.  
The coroners an justice act 2009 - partial defences 
to murder. 3. část, special measurses directions take 
two: entrenching unequal access to justice / Laura 
C. H. Hoyano 
Criminal law review, Roč. -, č. 5 (2010), s. 345-367 
trestní právo hmotné 

Hoyer, Andreas  
Erlaubtes Risiko und technologische Entwicklung / 
Andreas Hoyer 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 4 (2009), s. 860-881 
trestní právo hmotné 

Iwański, Mikołaj   
Nowa postać łapownictwa gospodarczego / Mikołaj 
Iwański 
Państwo i prawo, Roč. 64, č. 10 (2009), s. 70-82 
trestní právo hmotné 

Kučera, Pavel  
Ztratí trest domácího vězení smysl? / Pavel Kučera, 
Michael Kincl 
Trestní právo, Roč. 14, č. 4 (2010), s. 3 
trestní právo hmotné 

Mackay, R. D.  
The coroners an justice act 2009 - partial defences 
to murder. 2. část, the new diminished / R. D. 
Mackay 
Criminal law review, Roč. -, č. 4 (2010), s. 290-302 
trestní právo hmotné 

Norrie, Alan   
The coroners an justice act 2009 - partial defences 
to murder. 1. část, loss of control / Alan Norrie 
Criminal law review, Roč. -, č. 4 (2010), s. 275-289 
trestní právo hmotné 

Olszewski, Artur Tomasz  
Zakaz zmiany miejsca pobytu jako element kary 
organiczenia wolności / Artur Tomasz Olszewski 
Państwo i prawo, Roč. 64, č. 12 (2009), s. 82-88 
trestní právo hmotné 

Pilch, Agnieszka  
Status pokrzywdzonego w świetle przepisów art. 
233 i 270 kodeksu karnego / Agnieszka Pilch 
Państwo i prawo, Roč. 64, č. 8 (2009), s. 85-97 
trestní právo hmotné 

Polišenská, Veronika A.  
Trestný čin krádeže vloupáním: Teorie a výzkum v 
zahraničí / V. A. Polišenská 
Kriminalistika, Roč. 43, č. 1 (2010), s. 27-35 
trestní právo hmotné 

Sullivan, Barbara  
When (some) prostitution is legal: The impact of 
law reform on sex work in Australia / Barbara 
Sullivan 
Journal of law and society, Roč. 37, č. 1 (2010), s. 
85-104 
trestní právo hmotné 
sociologie 

Šámal, Pavel, 1953-  
Subsidiarita trestní represe ve vztahu k jednotlivým 
skutkovým podstatám trestných činů v trestním 
zákoníku / Pavel Šámal 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 5 (2010), s. 133-140 
trestní právo hmotné 

Teryngel, Jiří, 1949-  
K postihu korupce v novém trestním zákoníku / Jiří 
Teryngel 
Trestní právo, Roč. 14, č. 4 (2010), s. 4-10 
trestní právo hmotné 

Vantuch, Pavel, 1946-  
Lobbing není korupce / Pavel Vantuch 
Právní rádce, Roč. 17, č. 9 (2009), s. 42-48 
trestní právo hmotné 

Velkaverh, Aleš  
Primerjalni pregled instituta skrajne sile v 
kazenskem pravu / Aleš Velkaverh 
Pravnik, Roč. 64, č. 9-10 (2009), s. 517-540 
trestní právo hmotné 



 43 

Vest, Hans  
Anmerkungen zur Diskussion über den 
Eventualvorsatz bei Raserfällen / Hans Vest, Jonas 
Weber 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 127, 
č. 4 (2009), s. 443 
trestní právo hmotné 

Weitzer, Ronald  
The movement to criminalize sex work in the 
United States/ Ronald Weitzer 
Journal of law and society, Roč. 37, č. 1 (2010), s. 
61-84 
trestní právo hmotné 
sociologie 

Wilk, Leszek  
W sprawie autonomii materialnego prawa karnego 
skarbowego / Leszek Wilk 
Państwo i prawo, Roč. 64, č. 8 (2009), s. 32-45 
trestní právo hmotné 

Young, William   
The effects of imprisonment on offending: A 
judge´s perspective / William Young 
Criminal law review, Roč. -, č. 1 (2010), s. 3-18 
trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Ashwort, Andrew  
The coroners an justice act 2009 - partial defences 
to murder. 5. část, sentencing guidelines and 
sentencing council / Andrew Ashworth 
Criminal law review, Roč. -, č. 5 (2010), s. 389-406 
trestní právo procesní 

Baldarelli, Marcello   
Polizeiliche Maßnahmen zur Entziehung der 
Freiheit bei Stalkern - zugleich eine Darstellung zur 
Deeskalationshaft / Marcello Baldarelli 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 665-668 
trestní právo procesní 
kriminalistika 

Bucoń, Grzegorz  
Dopuszczalność "opinii prywatnej" w procesie 
karnym / Grzegorz Bucoń 
Państwo i prawo, Roč. 64, č. 3 (2009), s. 108-119 
trestní právo procesní 

Capus, Nadja  
La réparation des victimes de graves violations 
contre les droits de l´homme et l´obligation 
d´enquêter dans le systême légal suisse et européen 
/ Nadja Capus 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 127, 
č. 4 (2009), s. 353-376 
trestní právo procesní 

Coen, Mark  
Juror comprehension of expert evidence: a reform / 
Mark Coen, Liz Heffernan 
Criminal law review, Roč. -, č. 3 (2010), s. 195-211 
trestní právo procesní 
kriminalistika 

Dennis, Ian  
The right to confront witnesses: Meanings, myths 
and human rights / Ian Dennis 
Criminal law review, Roč. -, č. 4 (2010), s. 255-274 
trestní právo procesní 

Erb, Volker   
Die Abhängigkeit des Richters vom 
Sachverständigen / Volker Erb 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 4 (2009), s. 882-918 
trestní právo procesní 

Gless, Sabine  
Verfahrenserledigungen ohne Urteil: Pragmatismus 
und Gerechtigkeit / Sabine Gless 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht, Roč. 127, 
č. 4 (2009), s. 377-392 
trestní právo procesní 

Hall, Matthew   
The relationship between victims and prosecutors: 
Defending victim´s rights? / Matthew Hall 
Criminal law review, Roč. -, č. 1 (2010), s. 31-45 
trestní právo procesní 
kriminologie 

Hullová, Monika   
Vybrané problémy právní úpravy agenta 
provokatéra / Monika Hullová 
Kriminalistika, Roč. 43, č. 1 (2010), s. 44-58 
trestní právo procesní 

Chlebowska, Angelika  
Leczniczo-izolacyjne środki zabezpieczające a 
gwarancje ochrony wolności i praw (w polskim i 
niemieckim prawie karnym) / Angelika 
Chlebowska 
Państwo i prawo, Roč. 64, č. 7 (2009), s. 50-58 
trestní právo procesní 

Jasiński, Wojciech  
Jawność zewnętrzna posiedzeń sądowych w 
polskim procesie karnym / Wojciech Jasiński 
Państwo i prawo, Roč. 64, č. 9 (2009), s. 70-81 
trestní právo procesní 

 

 



 44 

Keane, Adrian  
The use at trial of scientific findings relating to 
human memory / Adrian Keane 
Criminal law review, Roč. -, č. 1 (2010), s. 19-30 
trestní právo procesní 
kriminalistika 

Kubíček, Miroslav  
Základní principy a obecná pravidla spolupráce 
justičních orgánů České republiky s mezinárodními 
trestními soudy a tribunály z pohledu platné právní 
úpravy / Miroslav Kubíček 
Trestněprávní revue, Roč. 9, č. 4 (2010), s. 106-110 
trestní právo procesní 

Kunz, Karl-Ludwig   
Tatbeweis jenseits eines vernüftigen Zweifels. Zur 
Rationalität der Beweiswürdigung bei der 
Tatsachenfeststellung / Karl-Ludwig Kunz 
Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, 
Roč. 121, č. 3 (2009), s. 572 
trestní právo procesní 

Kurilovská, L.   
Výpověď obvineného jako dokaz v trestnom konání 
/ L. Kurilovská, C. Trelaj 
Právny obzor, Roč. 92, č. 4 (2009), s. 341-350 
trestní právo procesní 

Luef-Kölbl, Heidelinde  
Beschuldigtenrecht im neuen österreichischen 
Strafprozessrecht / Heidelinde Luef-Kölbl 
International and comparative law review, Roč. 7, 
č. 19 (2007), s. 55-68 
trestní právo procesní 

Mach, Jan, 1954-  
Znalecký posudek jako kardinální důkaz v 
lékařských procesech / Jan Mach 
Zdravotnictví a právo, Roč. 14, č. 1 (2010), s. 5-11 
trestní právo procesní 

Musil, Jan, 1941-  
Rychlost trestního řízení / Jan Musil 
Kriminalistika, Roč. 43, č. 1 (2010), s. 12-26 
trestní právo procesní 

Oertle, Markus  
Die Befragung von Kindern im Strafverfahren. 
Gemäss der Schweizerischen Strafprozessordnung / 
Markus Oertle 
Kriminalistik, Roč. 63, č. 11 (2009), s. 658-662 
trestní právo procesní 

Ormerod, David  
Prosecution appeals - too much a good thing? / 
David Ormerod, Q. C. Waterman, Rudi Forston 
Criminal law review, Roč. -, č. 3 (2010), s. 169-194 
trestní právo procesní 

Ormerod, David  
The coroners an justice act 2009 - partial defences 
to murder. 4. část, the "witness anonymity" and the 
"investigation anonymity"/ David Ormerod ... [et 
al.] 
Criminal law review, Roč. -, č. 5 (2010), s. 368-688 
trestní právo procesní 

Vantuch, Pavel, 1946-  
Nedostatečná škodlivost činu a možnost zastavení 
trestního stíhání nebo zproštění obžaloby / Pavel 
Vantuch 
Trestní právo, Roč. 14, č. 4 (2010), s. 11-19 
trestní právo procesní 

Visinger, Radek  
Rozhodnutí o předání odosuzeného k výkonu trestu 
do ciziny / Radek Visinger 
Trestní právo, Roč. 14, č. 5 (2010), s. 15-13 
trestní právo procesní 

Waltoś, Stanisław  
W dziesięciolecie obowiązywania kodeksu 
postępowania karnego / Stanisław Waltoś 
Państwo i prawo, Roč. 64, č. 4 (2009), s. 3-18 
trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Alebastrova, I. A.  
Sociaľnyje prava: konstitucionnyje obeščanija, 
poželanija ili prividenija? / I. A. Alebastrova 
Gosudarstvo i pravo, Roč., č. 4 (2010), s. 30-38 
ústavní právo 

Avtonomov, A. S.  
Cennosť konstituciji / A. S. Avtonomov 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 3 (2009), s. 5-11 
ústavní právo 

Babičev, I. V.  
Osnovy vzaimootnošenij gosudarstva i mestnogo 
samoupravlenija v rossijskoj pravovoj sisteme 
mestnogo samoupravlenija / I. V. Babičev 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 3 (2009), s. 37-44 
ústavní právo 

Balog, Boris  
Sprístupňovanie rozhodnutí Ústavného súdu 
Slovenskej republiky podľa zákona o slobode 
informácií / Boris Balog 
Justičná revue, Roč. 62, č. 4 (2010), s. 493-498 
ústavní právo 

 

 



 45 

Borecki, Paweł  
Bezsatronność światopoglądowa władz publicznych 
a Tribunał Konstytucyjny / Paweł Borecki, Michał 
Pietrzak 
Państwo i prawo, Roč. 65, č. 5 (2010), s. 18-31 
ústavní právo 

Brežnev, O. V.  
Sudebnyj konstitucionnyj kontroľ pro realizacii 
iniciativy provedenija referenduma Rossijskoj 
Federacii i ego naznačenii: problemy pravovogo 
regulirovnija/ O. V. Brežnev 
Gosudarstvo i pravo, Roč., č. 3 (2010), s. 5-12 
ústavní právo 

Dobrík, Ľubomír  
Výsluch svedka v konaní pred ústavnym súdom / 
Ľubomír Dobrík 
Justičná revue, Roč. 62, č. 4 (2010), s. 1167-1170 
ústavní právo 

Feťková, Gabriela [-700-]  
Konanie o súlade zákona o štátnej službe 
profesionálních vojakov Ozbrojených síl SR s 
Ústavou SR / Ústavný súd SR ; spracovala Gabriela 
Feťková 
Justičná revue, Roč. 62, č. 2 (2010), s. 270-280 
ústavní právo 

Filip, Jan, 1950-  
K ústavní odpovědnosti v ČR a odpovědnosti hlavy 
státu zejména za velezradu / Jan Filip 
Časopis pro právní vědu a praxi, Roč. 18, č. 1 
(2010), s. 21-39 
ústavní právo 

Gajdošová, Jana  
Kauza kríže - vzdelávanie detí v štátnych školách v 
súlade s náboženským presvedčením ich rodičov / 
Jana Gajdošová 
Justičná revue, Roč. 62, č. 4 (2010), s. 499-505 
ústavní právo 

Golecki, M. J.  
Náčrt teoretickoprávnej koncepcie multicentrického 
právného systému / M. J. Golecki, B. 
Wojciechowski [překlad Eduard Bárány] 
Právny obzor, Roč. 92, č. 3 (2009), s. 213-227 
ústavní právo 
teorie a filosofie práva 

Hindo, Renee T.  
Connecticut´s class divide: Sexual orientation as a 
quasi-suspect class / Renee T. Hindo 
University of Detroit mercy law review, Roč. 87, č. 
2 (2010), s. 227-246 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 

Chabrot, Christophe  
Ceci n´est pas une Ve République / Christophe 
Chabrot 
Revue française de droit constitutionnel, Roč. -, č. 
82 (2010), s. 257-272 
ústavní právo 

Jäger, Petr, 1980-  
Příslib zákonodárce přijmout restituční zákon v 
judikatuře Ústavního soudu / Petr Jäger 
Jurisprudence, Roč. 19, č. 2 (2010), s. 3-10 
ústavní právo 

Jevrygina, V. I.  
Nekotoryje aspekty publično-pravovoj 
otvetstvennosti političeskich partij kak učastnikov 
izbirateľnogo procesa / V. I. Jevrygina 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 11 (2009), s. 37-44 
ústavní právo 

Jirásek, Jan  
Princip subsidiarity v USA a Německu: Inspirace 
pro EU / Jan Jirásek 
Jurisprudence, Roč. 19, č. 4 (2010), s. 14-20 
ústavní právo 

Jozefowicz, Henri  
La réforme des règlements des assemblées 
parlamentaires: entre impératifs constitutionnels, 
amélioration du débat et ouverture au pluralisme / 
Henri Jozefowicz 
Revue française de droit constitutionnel, Roč. -, č. 
82 (2010), s. 329-372 
ústavní právo 

Koudelka, Zdeněk, 1969-  
Prezident a mezinárodní smlouvy / Zdeněk 
Koudelka 
Právník, Roč. 148, č. 9 (2009), s. 929-939 
ústavní právo 

Krjažkov, V. A.   
Sudebnaja zaščita prav korennych maločislennych 
narodov Severa: osobennosti i ich obespečenije / V. 
A. Krjažkov 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 11 (2009), s. 29-36 
ústavní právo 

Kühn, Zdeněk, 1973-  
Nad nálezem Ústavního soudu ve věci 
protiústavního "ústavního" zákona č. 195/2009 Sb. / 
Zdeněk Kühn 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 1 (2010), s. 20-29 
ústavní právo 

 



 46 

Kysela, Jan, 1974-  
Implementace Lisabonské smlouvy v pravidlech 
jednání Parlamentu ČR / Jan Kysela 
Časopis pro právní vědu a praxi, Roč. 18, č. 1 
(2010), s. 40-51 
ústavní právo 

Levade, Anne  
Les nouveaux équilibres de la Ve République / 
Anne Levade 
Revue française de droit constitutionnel, Roč. -, č. 
82 (2010), s. 227-256 
ústavní právo 

Magnon, Xavier  
Le juge constitutionnel national, dernier obstacle au 
processus ď intégration européenne? 
Interrogation(s) autour ď une lecture de ľ ârret de la 
Cour constitutionnelle fédérale allemande du 30 
juin 2009 sur "le traité de Lisbonne" / Xavier 
Magnon 
Revue française de droit constitutionnel, Roč. -, č. 
82 (2010), s. 417-442 
ústavní právo 

Majerský, Roman  
Najvyšší súd Spojeného kráľovstva Veľkej Británie 
a Severného Írska / Roman Majerský 
Justičná revue, Roč. 62, č. 2 (2010), s. 261-269 
ústavní právo 

Makaron, I. I.   
Pravovoje regulirovanije organizaciji mestnogo 
samoupravlenija v Norvegiji / I. I. Makaron 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 3 (2009), s. 72-76 
ústavní právo 

Matějkovi č, M. S.  
Konstitucionnyje osnovy racionaľnogo 
prirodopoľzovanija v Rossijskoj federaciji / M. S. 
Matějkovič 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 11 (2009), s. 45-53 
ústavní právo 

Mikule, Vladimír, 1937-  
Vývoj právní úpravy politických stran na území 
České republiky (nástin) / Vladimír Mikule 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
221-233 
správní právo 
právní dějiny 
ústavní právo 

 

 

Musil, Jan  
Teoretická a ústavní východiska správního trestání / 
Jan Musil 
Acta Universitatis Carolinae, Roč. -, č. 1 (2010), s. 
55-71 
správní právo 
ústavní právo 
trestní právo 

Nikolajev, B. V.  
Konstitucionnyj princip ravnopravija v SŠA: 
zakonodateľnyje i sudebnyje garantii prav invalidov 
v sisteme vysšego obrazovanija / B. V. Nikolajev 
Gosudarstvo i pravo, Roč., č. 2 (2010), s. 70-75 
ústavní právo 

Osipjan, B. A.  
Politiko-pravovyje i ideologičeskije koncepciji kak 
osnovanija formirovanija gosudarstvenno - 
konstitucionnoj sistemy obščestva / B. A. Osipjan 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 7 (2009), s. 61-71 
ústavní právo 

Pastuchova, H. B.  
Gosudarstvennyj suverenitet i sovremennyje 
federativnyje otnošenija / H. B. Pastuchova 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 11 (2009), s. 11-17 
ústavní právo 

Pospíšil, Ivo, 1978-  
Nejnovější judikatura Ústavního soudu k obecně 
závazným vyhláškám obcí / Ivo Pospíšil 
Časopis pro právní vědu a praxi, Roč. 18, č. 1 
(2010), s. 51-59 
ústavní právo 
správní právo 

Procházka, Radoslav, 1972-  
Mistne referendum a krajské referendum. 1. časť / 
Radoslav Procházka 
Justičná revue, Roč. 61, č. 10 (2010), s. 1159-1166 
ústavní právo 

Procházka, Radoslav, 1972-  
Miestne referendum a krajské referendum. 2. časť / 
Radoslav Procházka 
Justičná revue, Roč. 61, č. 11 (2009), s. 1166-1170 
ústavní právo 

Quiriny, Bernard   
La métamorphose de ľ article 41 de la Constitution 
/ Bernard Quiriny 
Revue française de droit constitutionnel, Roč. -, č. 
82 (2010), s. 313-328 
ústavní právo 

 



 47 

Rigel, Filip  
Zakotvení pasivního volebního práva ve volbách na 
území ČR / Filip Rigel 
Právní rádce, Roč. 18, č. 4 (2010), s. 19-21 
ústavní právo 

Rumjansev, O. G.  
K istoriji sozdanija Konstituciji Rossijskoj 
Federaciji O. G. Rumjansev 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 11 (2009), s. 76-84 
ústavní právo 

Ryžkov, N. Je.  
Razvitije zakonodateľstva o finansirovanii 
izbirateľnych kampanij kandidatov i izbirateľnych 
objedinenij i roľ izbirateľnych fondov i ego 
reformirovanii / N. Je. Ryžkov 
Gosudarstvo i pravo, Roč., č. 4 (2010), s. 106-110 
ústavní právo 

Talapina, E. V.  
Elektronnoje opublikovanije normativnych aktov: 
zarubežnyj opyt / E. V. Talapina 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 7 (2009), s. 54-60 
ústavní právo 

Tichý, Luboš, 1948-  
Působení základních práv na soukromoprávní 
poměry a jeho meze (skica k doktríně prozařování) 
/ Luboš Tichý 
Časopis pro právní vědu a praxi, Roč. 18, č. 1 
(2010), s. 10-17 
ústavní právo 

Turiščeva, N.  
Izbirateľnyje prava: zaščita prav poterpevšego ot 
prestuplenij / N. Turčiščeva 
Gosudarstvo i pravo, Roč., č. 4 (2010), s. 21-29 
ústavní právo 

Vasiľjeva, T. A.  
Evoljucija konstitucionno-pravovogo statusa 
inostrancev v stranach zapadnoj demokratiji / T. A. 
Vasiľjeva 
Gosudarstvo i pravo, Roč. -, č. 3 (2009), s. 63-71 
ústavní právo 

Wysocki, Dariusz  
Nowe usytuowanie prokuratury w systemie 
organóv państwowych / Dariusz Wysocki 
Państwo i prawo, Roč. 65, č. 5 (2010), s. 3-17 
ústavní právo 

Zapletal, Miroslav  
K otázce účinnosti zákona a principu zákazu 
retroaktivity / Miroslav Zapletal 
Právní rozhledy, Roč. 17, č. 23 (2009), s. 886-889 
ústavní právo 
teorie a filosofie práva 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Čihula, Tomáš  
Helmut Müller: Použití pravidel o veřejných 
zakázkách na prodej pozemků / Tomáš Čihula 
Jurisprudence, Roč. 19, č. 4 (2010), s. 21-24 
obchodní právo 
veřejné zakázky 

Marek, Karel, 1949-  
Vývoj v právní úpravě veřejných zakázek v ČR 
(podle předpisů EU/ES) / Karel Marek 
Právny obzor, Roč. 93, č. 1 (2010), s. 36-56 
obchodní právo 
veřejné zakázky 

ZÁVAZKOVÉ PRÁVO 

Eliáš, Karel, 1955-  
Zánik obligace splněním jinému než věřiteli nebo 
jiným než dlužníkem / Karel Eliáš 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 4 (2010), s. 115-121 
obchodní právo 
závazkové právo 

Jurčová, Monika  
Ochrana majetkových záujmov komitenta v 
komisionárskej zmluve / Monika Jurčová, Jozef 
Zámožík 
Justičná revue, Roč. 62, č. 5 (2010), s. 620-630 
obchodní právo 
závazkové právo 

Kožušník, Rudolf  
Systém ochrany postoupeného dlužníka / Rudolf 
Kožušník 
Právní rozhledy, Roč. 18, č. 13 (2010), s. 457-463 
občanské právo hmotné 
závazkové právo 

Zbránek, Miloš  
Leasing a zásada poctivého obchodního styku / 
Miloš Zbránek 
Bulletin advokacie, Roč. -, č. 5 (2010), s. 33-35 
obchodní právo 
závazkové právo 

 



Excerpta Iuridica  
 
 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  
 Právnická fakulta  
 Knihovna  
 
 http://knihovna.prf.cuni.cz/periodika/excerpta/excerpta.php  
 
Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  
Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  
 
Odpovědný redaktor: Mgr. B. Koubová  
Náklad: 9 ks  
 
Tisk vlastní  
Neperiodická publikace  
Pro vnitřní potřebu  
Neprodejné  
 


